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niach w  w o&desłanem i w nekrologach g *. H , 
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Bój dwa ekspansyj na B alk li nie.
Niedawna wizyta p Edwarda liCii- 

riot w Sofii, oraz pogłosk i o  im wota Jft 
ku by iiiltiinajluui włoskiem wystoso-wa- 
n,em do rządu albańskiego, — przypmti 
uialy opómji europejskiej, że półwysep 
Bałkański nie przeistał być arena ście
rania się wpływów i am bicyj wielkich 
mocarstw. Je st ta:m tak samo niemal, 
jak było przed wojną światową, gdy 
walczyły ze sobą bezustannie ekspansje 
rosyjska i austro-węgierska. Dzitś na 
miejsce dwu tych mocar-s w wystąpiły 
Francja i ItaJja. Pierwsza z nich dzięki 
swemu systemowi sojuszów, opiera się 
w swojej polityce bałkańskiej na Jugo
sławii i Rtumnij-i. druga ^aś złączyła się 
węzłami dymastycznemi z Bułgar/ją i 
podporządkowała sobie politycznie i go 
spodarczo najmniejsze państwo Półwy 
spu — Albanię. Nadto, rozciąga pew
nego rodzaju opiekę nad polityką za
graniczną Grecji, która jednak będąc 
sf.alą przyjaźnią złączona z Jugosła
wią, nie chce dać się całkowicie wcią
gnąć w orb tę wpływów włoskich. Tur 
c;a wreszcie, o tyle, o ile ją możemy 
uważać za państwo bałkańskie — tyl
ko trzydziesta część jąi terytorjum pań 
stwowego leży na Bułkanće —  stara 
s-iię także trzym ać na uboczu w tej 
gize wielkich interesów, ale wpływy 
włoskie i w Ankarze poczyniły znacz
ne postępy, patronując zwłaszcza zbli
żeniu grecko-tureckiemu.

Italia w swej poi tyce podważania 
Wpływów francuskich gdzie się da, — 
nęci do siebie Butgarję i Albanię hasła 
mi rewizjoinistycznemi. Jest to ta sama 
Podstawa, która związała z Itailją i W ę 
gry. Jest więc rzeczą całkiem natural
ną, że sojusz Jugosławii i Rumunii z 
Francją opiera się na antyrewizjoni- 
im ie, na zasadzie obrony stanu rze
czy istniejącego obecnie w Europie. Ha 
sto to zaś obrony trakiatów wiąże z te 
mi dwoma państwami antyrewizjoni- 
stycznemi i Grecję, która nic na rewi
zji traktatów nie mogłaby zyskać, lecz 
ty lko strać ć. Jedynie, mogłaby bowiem 
mieć pewme pretensje odnośnie do Tur 
flii, rewizja zaś w stosunku do Turcji 
d st przy obecnym stanie przyjaźni 
grecko - tureckiej nie do pomyślenia, 
iu rcja  wkońcu także mię może sobie 
życzyć rewizji traktatów, gdyż ona 
właśnie przeprowadziła już rewizję 
u i ck ar z y staiego dla siebie traktatu 
seyrskiego i uzyskała dogodne dla sic 
bic warunki w traktacie lozańskim. Tak 
więc widzimy, że właściwie wpływy 
rewizjonistyczne na półwyspie Bałkan 
skini n e są silne i że zasadniczo do ta 
kiego pojedynku dwu ekspansyj nie pu 
winno dochodzić, gdyż Italja nic więcej 
-dobyć nie może, niż zdobyła.

Tak jednak nie jest. Z jednej strony 
bowiem wpływy francuskie, względnie 
tej bałkańskich sprzymierzeńców stara 
!ą się znów podważyć wpływy wlo-

" z y  Gancihi porzuci p o lity k ę ,
Poona, ł września. (PAT) Czynione 

rą usiłowania, aby skłonić Gandhiego 
do porzucenia polityki i całkowitego 
Poświęcenia się sprawie klas upośle
dzonych. Gandhi dotychczas nie po
wziął żadnej decyzji.

skie w Bułgarii i Albanii, z drugiej zaś 
Włoisd pragną jednak przyciągnąć zde
cydowanie na swoją stronę G recję i 
1 uroję. Równolegle do tego postępuje 
dalsze umacnianie pozycyj już zdoby- ' 
tych.

Wspomniane na początku niniejsze
go artykułu wydarzenia właśnie przed

stawiają doniosłe etaipy w tych zabie
gach polityk1 dym mocarstw zacho
dnich. A więc, p. Herrim, który przy

chyl do Sofii nieofojalnte, z okazji od
bywającego się kongresu partyj rady
kalno - demokratycznych z całej Euro 
ropy, miał niewątpliwie na celu też 
zbadame warunków, w jakich dałoby

P . Marszałek Piłsudski przybędzie
t o K ra k o w a  na uroczystości ku czci króla lana So bie skie g o.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa. 1 września. (Sz.) W  dnhi 
6 października odbyć się mają w Kra 
ko wie wielkie uroczystości ku czci kró 
la Jana 111 Sobleckicgo, z okazji 250-e. 
rocznicy odsieczy Wiednia. Na uroczy 
silości te przybyć ma do Krakowa Pan 
Marszałek Piłsudski, gdzńe odbierze de

ftladę 12 pułków kawalerii, które ze 
wszystkich stron Polski przybędą do 
Krakowa na ten dzień.

Defilada 12 pułków kawalerji ma być 
hołdem dla króla Jana III, jednego z 
najpotężniejszych wodzów polskich, o- 
swobodzbida Wiednia,

Ożywienie w  gmachu Sejmu.
(Telefonem od naszezo korespondenta.)

W arszaw a. 1 września. (Sz.) Dziś w 
godzinach przedpołudniowych jak zwy 
kio pierwszego każdego miesiąca, w 
gmachu Sejmu panowało wiełkie oży
wienie. Wielu posłów i senatorów 
przybyło celem pobrania diet posel
skich.

W  związku z tem szereg klubów o- 
pozycyjnych odbył swę zebrania. Do
wiadujemy się, że tematem obrad wie 
kszości tych zebrań były sprawy wy

borów do cia} samorządowych i Pro
wadzenie akcji wyboreżej przez stron 
nictwa opozycyjne. Zainteresowane 
tą sprawą klubów opozycyjnych wyda 
je się jednak dużo przedwczesnem, 
gdyż jak wiadomo nie zostało jeszcze 
ogłoszone rozporządzenie wykonaw
cze do ustawy samorządowej i w
związku z tern trudno jest narazie mó
wić o jakiejś akcji wyborczej.

Obrady nad projektem
nowej konstytucji.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W a rs z a w a , 1 września. (Sz.) Dziś 
przed południem pod przewodnictwem 
wicemarszałka Sejmu p. Cara odbyło 
się posiedzenie połączonych grup kon
stytucyjnych Sejmu i Senatu B. B. W.

R. Na posiedzeniu tem omówiono p r o 

jekt nowej konstytucji. który jak wia
domo nia być zgłoszony przez Bezpar
tyjny Blok po rozpoczęciu sesji sejmo
wej.

Otwarcie kolejowej linii średnicowej
w  W arszaw ie.

(Telefonem od naszeeo korespondenta.)

W arszawa, 1 września. (Sz.) Jutro,
w sobotę, odbędzie się w Warszawie, 
uroczyste otwarcie nowej linii kolejo
wej średnicowej.

Uroczystość ta będzie miała nastę
pujący przebieg: O g. 11 w nowej hak 
dworca Odjazdowego odprawione zo
stanie nabożeństwo, na kiiórem będizfe 
obecny Pan Prezydent Rzplifrej. Rząd,
1 irzetdishiawAcdefl-ę ciiał parlamentarnych, 
korpusu dyplomatycznego, samorządu 
; prasiy.

Po nabożeństwie Minister Komunika 
cii p. inż. Butkiewicz poprowadzi Pana 
Prezydenta w dół po schodach do pod 
stemnyob peronów, gdwłe P. Prezy

dent, przecinając wsłęgę. dokona w ten 
sposób otwarcia ruchu ną nowej ltflji 
kolejowej. O g. 11.45 z nowego dwor
ca wyjadzie pierwszy pociąg repre
zentacyjny, wiozący giiśai, zaproszo
nych na uroczystość. O g. 12.05 po
ciąg ten zatrzyma się na Dworcu 
Wschodnim, skąd uczestnicy uroczy- 
stości powrócą do W arszawy samo
chodami.

W  związku % otwarciem nowej li
nii średnicowej nastąpią pewne róeząa 
ezne przesunięcia w rozkładzie jazdy 
pociągów dalekobieżnych, przychodzą 
cych i odchodzących z W arszawy na 
prawy brzeg WHsły. -i

się Bułgarję przyciągnąć do obozu 
francuskiego. Konkluzje, do jakich po
lityk francuski doszedł, nie musiały być 
pesymistyczne. Bo oto już dowiaduje
my się, że grupa banków francuskich 
zaproponowała rządowi bułgarskiemu 
pożyczkę na uzdrowienie . gospodarki 
zbożowej. Jest to rzecz, która jeszcze 
przed pairu laty mogła uchodzić za 
iiiiieipiawdopodoboą. Włosi dali się w 
tem ubiec Francuzom. Oczywiście, 
stąd do bliższego związania się polity
ki bułgarskiej z obozem francuskim 
jest jeszcze bardzo daleko, ale dobry 
początek jest już dany. Polityka framcu 
ska będzie m usała jeszcze wiele trudu 
włożyć w zwalczanie prądów rewizjoni 
stycznych, jakie po wojnie światowej za 
panowały w Bułganji; w tym celu zaipe 
wne wpłynie też ona odpowiednio na 
niektórych sąsiadów Bułgarji, którzy po 
winni-jak najżyczliwszą politykę w sto 
sunku do tego państwa prowadzić, by 
pozaw-ierali z niem np. traktaty handle 
we, których dotąd, niema, rozszerzyli 
połączenia komunikacyjne, itd.

Co do Ałbanji zaś, to pogłoski o ul
timatum, jakie miał poseł wioski wrę 
czyć niedawno rządowi króla Zogu, 
nie wyda;ą się zbyt prawdopodobne. 
W łosi wiedzą bardzo dobrze, że jakieś 
zbyt gwałtowne posunięcie mogłoby 
za jednym zamachem zniweczyć dzieło 
ich polityki powolnego zyskiwania 
wpływów, z dużetni sukcesami prowa 
dzonej od kilku lat (od 192ó r.) Tylko 
uimiairkowane kroki mogą Italii pnzyno 
sić dalsze mnacnanie zdobytych pozy- 
cyj. Nacisk w yw ołaćby mógł ostrą 
reakcję wśród wojowniczych szczepów 
albańskich, które daty się Wiochom już 
nieraz we znaki. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że obóz przeciwny, tj. bii 
ski wpływom francuskim prowadzi stu 
lą agitację auty italską w Ałbanji i rząd 
Mussol niego od czasu do czasu mir-' 
dawać dowody swojej siły, choćby ty 
ko z prestiżowych względów.

Albania nie może się sama utrzymać 
i pomoc finansową z zewnątrz mieć 
musi. Kraj n:e jest samowystarczalny 
gospodarczo, o przemyśle niema tam
jeszcze ani mowy, a urodzajne pasm--
na wybrzeżu nie może w yżyw  ć ogri 
innych w stosunku do niego obszarów 
górskich. Związek z Italią byi w ię 
dła Albanii konieczny, skoro w swomi 
czas:e obóz francuski zaniedbał da' 
Albańczykom należytą stałą pomoc fi
nansową, Dz s naprawić popełnione 
błędy jest tam bardzo trudno, gdyż, 
Albańczycy stanęli w obozie rew izjo
nistycznym. Apetyt, jaki w nich Włosi 
podniecili na niektóre obszary południu 
wej Jugosławji i północnej Grecji, nie 
łatwo będzie zwrócić w inną stronę. 
Ale wszystko jest ostateczne do zro
bię mia .

h~k b-i.

U. S , A . a rozbrojenie i d ł u g .
Paryż. 1 wrzśnia. (PAT). Oświadczę 

fie Normana Davisa, że rząd amery
kański gotów fest traktować sprawę 
rozbrojenia oddzielnie od sprawy dłu
gów wojennych i&st żywo koroentowa 
na w kołach francuskich.

 o-------
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Ożywienie stosunków handlowych
m iąiizy R ze s za  a Sowietam i.

Berlin, 1 września. (PAT) „Borswi 
Ccurier'- zapowiada możliwmść pono
wnego ożywienia stosunków handlo
wych z Sowietami. Jakkolwiek rosyj
skie kola gospodarcze wskazują na 
fakt, że spadek sowieckiego eksportu 
w pierwszej połowie br. o  18,3 procent 
zmusił Sow iety do ograniczenia zamó
wień w Niemczech, to jednak Kola nie
mieckie liczą się ze wzrostem zamó
wień rosyjskich w Niemczech w mie
siącach jesiennych.

Co do zobowiązań kiedytow ych dla 
sfinansowania zamówień rosyfSRTth, 
prasa donosi, że specjalne konsorcjum 
Pud kieiownictwem Banków zdoła do 
Pufowy września z preliminowanej su
my 50 milionów marek zgromadzić na

W spraw b paszportów zagranicz
nych dla konsulów donorowych.

Na wniosek Ministerstwa Spraw Za
granicznych, Mmisterstwo Spraw W e 
wnętrznych wydało zarządzenie, zmie 
tiiające dotychczasowe przep;sy o pa
szportach zagranicznych dla obywateli 
polskich, piastujących godność konsu
lów honorowych państw obcych.

Dotychczas konsulom honorowym 
wydawane były paszporty zagranicz- 
ne ważne tylko na wyjazd do państwa, 
które reprezentują. Nowe zarządzenie 
ustala, że bezpłatne paszporty zagiąni 
czne, wydawane obywatelom polskim 
—- konsulom honorowym państw ob
cych, mają być ważne na wszystkie 
państwa.

Paszporty tc powinny pyć wystawia 
ne z reguły z ważnością na 1 rok.

S zp ie d zy n emieccy w  Stanarh 
^ e tn o c z o n y c h i

N. Jork , 1 września. (PAT) „Evening 
Post" donosi, że niemiecki urząd spraw 
zagranicznych utworzył w  Stanach Zj. 
filje swej tajnej poheji, starając się usil 
r.ie o utrzymanie tego w tajemnicy. Fi 
lie te działają obecnie w N. Jo-ku, B o 
stonie, Chicago, Nowym O lean ie  i Los 
Angeles, Według dziennika, akcją tą 
kierują konsulaty, ale prawdziwej pra- 
cy szpiegowskiej dokonują miejscowi 
narodom i socjaliści.

„B ru n a tn a  księga” .
S00 skrytobójczych mordów.
Londyn, l września. (PA T) W  Lon

dynie opublikowana została przez spe
cjalny komitet z profesorem Albe-tenr 
tinsreinc-m n,a czele „brunatna księga", 
traktująca o terrorze hitlerowskim. 
Z danych zamieszczonych w księdze 
wynika, że od marca br. hitlerowcy do 
konali strytobójczego zamordowania 
500 osob. Z powodu ukazania się tej 
księgi, prasa londyńska zamieszcza 
wiele artykułów- atakujących Hitlera 
i jego regime. Z tego też powodu wczo 
raj u ministra spraw zagianicznych S i
mona interweniowali przewódcy nieza 
ieżnych socjalistów angielskich. Mini
ster Simon przyrzekł zająć się tą spra
wą.

(m gnienie dolarów Ki.
U elefonem  od naszego korespondenta!

W arszawa. 1 września. (5z.) W  dzi- 
Fejszem  ciągnieniu dolarówki padły 
wygrane na następujące numery;

40.000 doi. na nr. 1392937.
«00n dni. na nr 1310510.
iOOO doi. na nr- 1363702. 38J656, 

'150623.
1000 doi. na nr. 8M565 198138

T465239 747127 1269788-
S00 doi. na nr. 37588 9-1627 105790° 

1196567 462275 788807 1419433 2756*9 
8650217 110057£<

sfinansowanie zamówień sowieckich su 
me 30 milionów. Pozostała kwota 20
minonów marek narazie nie będzie po
trzebna z powodu znacznego zmniej 
szenia się zakupów sowieckich.

K otliki między se
a rządem

Bferlin. 1 wrzjś śnią. (PA T), P rasa  do 
nosi o nowym koiitnkcie między se j
mem kłajpedzkim a rządem mewslnm. 
W  związku z dyskusją w sejmie kłaj- 
pedzkun nad nowa litewska ustawą o

jmem
litew skim .

Zjazd Federacji Żydów polskich
w  Bostonie.

Nowy Jork. 1 września (PAT). W  
Bostonie odby} sie II. Zjazd Federacji 
Żydów Polskich z sześciu stanów No
wej Anglji. W  obradach wzięło udział 
120 delegatów, oi-az przedstawicieli 
centrali nowojorskiej 

Główny reierat o sytuacji w Polsce 
i o położeniu Żydów w Polsce w ygło
sił dr. Szoshes z W arszaw y. Zjazd 
jednomyślnie uchwalił rego.ucje. i  któ 
rych jedna zaznacza, iż należy dążyć 
do założenia biura handlowego przy 
centrali Federacji Żydów Polskich w 
Nowym Jorku dla wzmożenia importu 
z Polski do Sianów  Zjednoczonych . 

Inna rezolucja w yraża Uznanie m -  '

dowi polskiemu za stanowisko, zajęte 
Pizezeń na terenie międzynarodowym, 
a szczególnie w Lidze Narodów, wo
bec ostatnich wypadków w Niemczach 
1 stwierdza że polityka rządu Poisk le
go ożywiona jest ideałem powszech
nego rozbrojeń a Drzv uznaniu zasady 
poszanowania istniejących traktatów 
międzynarodowych. W trzeciej rezolu- 
cjLkonferencja w yraża swoja solidar
ność ze stanowiska całej ludności Pol
ski w sprawie morza polskiego i w re
szcie przyjmuje z zadowoleniem do 
wiadomości masowy uuział ludności 
żydowskie! w niedawnych uroczysto
ściach Św ięta Morza.

Umowa w  sprawie emigracji Żydów
z  R z e s z y  niemieckiej.

Bedln, 1 września. (PAT) -.Bórsen 
Ccurier" ogłasza tekst umowy, za wat 
tej w wyniku rokowań prowadzonych 
między władzami Rzeszy i przedstawi 
Cielami organizaeyj żydowskich w spra 
wie emigracji Żydów' z Niemiec do Pa 
lestyny.

Na podstawie tej umowy emigranci 
żydowscy będą mogli w przyszłości 
przekazywać za pośrednictwem B a n 
ku Rzeszy kwoty D.eniężne do 'w yso
kości 15.000 marek na sjteejalne konto 
w tym Banku Żydowskiego Tow arzy
stwa Powierniczego, ż  tego konta po
krywane będa dostawy towar owe z 
Niemiec do Palestyny tak, że emigra
cja będzie mogła odbywać się bez ob- 
ciąiżauia zapasów dewizowych z rp- 
wnoczesnem poparciem eksportu nie
mieckiego. W ładze palestyńskie będa 
w ypłacały emigrantom odpowiednie 
kwoty w kraiu.

Pozatem ma być prowadzone d'Ugie 
konto dla przekazywania sum, przezna 
czonych na zakup nieruchomości w Pa 
lestynie przez Żydów pozostałych na 
razie w Niemczech, przyczem odnośne 
sumy nie mogą przekraczać 50.000 mk.

. W pływy z tego konta zużyte będa rc- 
i wnież. na opłacenie eksportu niemiec- 
} kiego do Palestyny, lecz użyć tych 

wpływów będzie można dopiero po 
wyczerpaniu konta pierwszego.

Rozporządzenie to regulują równo
cześnie kwestie emigracji Żydów z Nie 
miec do tych państw, których Banki 
państwowe posiadają z Rzeszą odpo
wiednie umowy rozracfiunkowe

A PŁL KONGRESU ŻYDOW SKIEGO 
DO HINDENBURGA.

Nowy Jork, 1 wrzuśma. (RAT Jan 
w.ą demo amerykański kongres żydów 
ski wystosował do prezydc.ni.ta Hśn- 
denbuirgą apel w sprawie prześlado
wania Żydów w Niemczech. Apel ten 
pizewódcy żydowscy w ysiał n a ’.race 
ambasady iiieriijŁkiei w W aszyngto
nie. Ambasada odpowiedziała, że mc,- 
morjału tego Hmdeiiburgowi, nie prze
szłe. przyczem nw wyjaśniła, wćale po 
wodów tej odmowy. W obec tego Ber 
nadt Deutsch w imieniu kongresu ży- 

\ dowskiego apel tep w ysłał wprost po 
czta do prezydenta Rzie«zy,

Dwa trupy, trzech ra n n yc h .
Szatany czyn zlicytow anego kupca.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 1 września. (Sz) Z Koła 
donoszą: Niejaki Adolf Jenecke, han
dlarz zboża, zalegał odawna z podatka 
mi samorzadowemi, wobec tego w y 
znaczono mu licytację. Na licytacje wy 
stawiono 50 korcy pszenicy, przyczem 
grupa licytantów podała, że Jenecke 
przechował część zboża u niejakiego 
Kotkowskiego.

Po licytacji Jenecke, uzbrojony w re 
wolwer, udał się za licytantami i po- 
czaił strzelać do nich z rewolweru. Kot 
kowski, u którego przechowywał on 
zboże, padł trupem na miejscu. Na od
głos strzałów  nadbiegł syn Kotkow
skiego, Antoni, i rzucił się na strzela

jącego, aby go rozbroić. W  czasie sza 
motania się padły dwa strzały, a An
toni Kotkowski usunął się na ziemie, 
cież\o ranny W  tym momencie naci- 
biegli dwaj kupcy zbóżowi, Schon i 
Jarecki, którzy brali udział w licytacji. 
Jenecke począł Jo  nich również strze
lać i zranił obu ciężko.

Na widok kilku cial leżących na zie 
mi. Jenecke oprzytomniał, a rozezna
jąc co uczynni, strzelił do siebie i po 
kilku minutach skonał. Tragiczne to 
zajścia, które pociągnęło za seba aż 5 
ofiar, wywarto na mieszkańcach Kola 
wielkie wrażenie.

LIN D BERG fiO W lE W SZ M L C JI.

Sztokholm, .31 sierpn/ia. (RAT) Mał
żonkowie Limdbergh przybyli do Szwe 
cii w celu złożenia wizyty następcy 
tronu szwedzkiego w jeigo Jetetoi re- 
awdemdi w  Sofiam -

IO R D  GREY W AGONJL 
Londyn, l  wrześna. (PAT). Znako

mity angielski maż stanu lord Grey 
jest umierający i wątpliwe jest czy 
prze?vje następnych 34 godzin. Lord 
leiar w agami j  strach  praKtomoość. 1

I rostępow aniu sądowem, zastępca gu
bernatora Kłajpedy nadesłał przewod
niczącemu sejmu pismo, w kiórem 
stwierdza, że sejm Przekroczył swe 
kompetencje i domaga się usunięcia
wspomnianej kwesm z porządku dzień 
nego obrad. Kruk ten wywołał, wedle 
mrormacyj „Vólkische- Beobachter" 
w ielkie zdziwienie w sejmie kłajpedz- 
kim z uwagi na to, że chce on się tyl
ko zająć postanowieniem ustawy, któ
re mają rzekomo ingerować w usta
wy, dotyczące sądów kłajpedzkich.

W komentarzu sw uim „Volk. Beo- 
bachter” zauważa, że w zw ^zku z 
tocząc-m i się rokowaniami handlowe- 
mi między Litwą a Niemcami, postępo
wanie Litwy zasługuje na specjalną 
uwagę. Rozważania w sprawie, k+o 
ma większy interes gospodarczy w 
dojściu do skutku traktatu, winnyby 
chyba skłonić do większej uwagi Li
twinów.

Szw ajcaria w ie rn a  dem okracji 
liberalnej.

Bern, 1 września. (PA T) w oipow.e 
dzii na interpelację zgłoszona w par.a- 
meneśe kantonu Bazylea, radca stanu 
dr. L udwig oświadczył, że władze 
związkowe i karitonaalne oraz olbrzy 
mią większość narodu szwajcarskiego 
odrzuca zdecydowanie formę państwa 
narodowo - soc alisiyc/nego i pa z o stu 
nie wierna demokracji liberalnej.

P rz e d  pośw ięcaniem  tla d jo n u  
sportowo ■ strzeleckiego iu law o* 

rowie.
Z inicjatywy kierownika starostwa 

p. J. Białostockiego, Zarząd Pow iato
w y Związku Strzeleckiego w Jaw oro- 
wie nabył w bieżącym roku w miejscu 
grunt o powierzchni 120 m.xl05 m.pod 
boisko sportowe, kosztem 4.500 zł. 
Grunt położony w pobliżu Starostw a 
(centrum miasta) wym agał wiele wkla 
du gotówkowego, gdyż zaszła potrze
ba zniwelowania go. Dzięki ofiarności 
społeczeństwa i wydatnej pomocy Ra 
dy Powiatowej, w przeciągu 2 i pół 
miesiąca ukończono prace niwelacyjne.

Bezinteresowną pracę przy budowie 
boiska włożyli; ind.,Janik L. zaprojek
tował niwelację i kierował nia p -zyp o 
mocy drogomistrza p. Hawliczka pp. 
BuChmatiuk i Hiitter dozorowali robo
ty niwelacyjne, p. Jehnek W acław  zbie 
rał fundusze w powiecie, p. Nawalny, 
sekretarz Starostw a, przez ca ły  czas 
był czynny przy piacy związanej z bu 
dowa boiska a p.  Niedziałek Jan, ro l
nik z Lipiny zajmował s !c dostarcze
niem bezpłatnych podwód.

Ponieważ prace na bo sku maja się 
ku końcowi, Pow. Zarząd Z. S. posta
nowił urządzić w dniu 3 września z c -  
kazji 25-lecia Z. S . święto strzeleckie.

W święcie tern szczególne zaintere
so w an ie  budzi przyjazd lwowskiej dni 
żyny sportowe!' Pogoń, która rozegra 
zawody z tutejszą reprezentacją. Inn- 
wacją też będzie bieg lia przełaj lekko 
atletów z p. Romanem Sawarynem na 
czele.

 o-----

m

Jaka pogoda będ zie  d zis ia j!
W arszawa, 1 wrześn a. (RAT) Prze

widywany przebieg pogody w dmu ju
trzejszym: WzrKwt zachmurzenia z nr o 
żliwością drobnych deszczów, dość cie 
plo. słabe lub umiarkowane wiatry za 
cbodinre,

*  *  *

Temperatura we Lwowie w dnu 1
b. m. wynosiła: o godz. 7 rano ciśnie
nie barom. 729.°2, tem a, 4  117, o  g. 1 
w południa ciśn. barom. 729.49. temp. 
-i- 16 n, o g. 9 wieczór Ciśn, barom- 
728.83. temp. ch l5 .0 .
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Raut na Zam ku Wawelskim
na zako ń cze n ie  uroczystości Stefana B ato re g o  w  K ra ko w ie

Kraków, 1 września. (PA T) Na za
kończenie uroczystości ku czai królu 
Stefana Batorego w Krakowie odoył 
się wczoraj wieczorem raut w salach 
królewskich na Zamku wawelskim, 
wydany przez p. Prezydenta Rzeczy
pospolitej dla gości węgierskich. Raut 
zgromadził około 1000 osób. W  raucie 
wzięła udział delegacja węgierska «n

z  mm.
AMBASADOR CUDAHY W WARSZA 

W IE
WarszaM-a, 1 września. (PAT) Dziś 

o godz nie 6.55 pociągiem z Gdyni 
przybył do W arszaw y a m bar; od ar Sta 
nów Zjednoczonych Ameryki północ
nej przy rządzie Rzeczypospolitej Joha 
Cudahy wdany na dworcu przez przed 
•stawi cieli MSZ. Izby handlowej a mery 
kańsko - polskiej, oraz członków am
basady amerykańskiej,

MIN. ZARZYCKI O BJĄ Ł  URZĘDO
WANIE.

(Telefonem od naszego korespondenta)

W arszawa, 1 września. (Sz.) P . Mi
nister Przemyślu i Handlu dr. Ferdy
nand Zarzycki powrócił z urlopu wypo 
czynkowego i objął urzędowanie.

GEN. GÓRECKI W YJECH A Ł DO JU - 
G O SLA W JI.

W arszawa, 1 września. (PAT) W 
dniu dzisiejszym odjechał do Jugosła
wii prezes Fidacu gen. Roman Góre
cki celem odwiedzenia tamt. sekcji f i  
iacu. Z Jugosławii gan. Górecki udaje 
się do Paryża, gdzie weźmie udział w 
obradach Rady zarządzającej Fdacu, 
poczem wyjadzie dio Casablanki, na do 
roczny kongres Fidacu, rozpoczynający 
się w dniu 12 września br.

Pan  P re zy d e n t R zp lte i
na Zjeździć lekarzy i przyrodników

(Telefonem od naszego korespondenta)

W arszawa. 1 września. (Sz.) W 
dniu 12 września, b. r. Przybyć ma do 
Poznania na zjazd lekarzy i przyrodni
ków oraz na wystawę ..Przyroda, zdro 
wie i opieka społeczna*1 Pan Prezy
dent Rz. litej, który weźnre udział w 
otwarciu zjazdu w auli Uniwersytetu 
poznańskiego. Po uroczystem otw ar
ciu W ystaw y, na stadionie miejskim 
odbędzie się pokaz sprawności fizycz
nej, w którym weźm e udział młodzież 
szkolna, harcerze, harcerki i oddziały 
Przysposobienia W ojskowego. H arce

rze i harcerki w liczbie 600 odtworzą 
żywą mapę Polski.

N a d zw y c za jn e  p osie dzen ie  
gaiiinetu fra n cu sk ie g o .

(Telefonem od naszego korespondenta)

W arszaw a. 1 września. (Sz.) Dono
szą z P a iy ża : Dzi.ś zwołany został ga 
binet francuski na posiedzenie nadzwy 
czajne. W kołach dobrze poinformo
wanych tw.erdzą. że obrady gab netu 

dotyczyły wr pierwszym rzędzie 
zagadnień polityki zagranicznej. P re- 
tnjer Daladier ma złożyć na tem posie
dzeniu sprawozdanie z przeprowadzo
nych przez niego inspekcyj na terenie 
Pogranicznym.

W ielk e m a n e w ry  francuskie.
^•notoryzowana dywizja Kawalerii

Paryż, 1 września. (PAT) „Mai m** 
donos z Nancy, że dnia 9 b. m. odbę
dą się wielkie manewry wojskowe, w 
czasie których po raz plierwszy dywi
zja kawalerii zostan ę całkowicie zmo
toryzowana. Oprócz wyższych wojsko 
Wych z gen. Weygandem na czole, w 
manewrach wezmą udział przedstawi- 
ciele komisji spraw wojskowych Iz fv 
deputowanych.

corpore z ministrem KaMay‘em i ar
cybiskupem prymasem Se redy m nu 
ćżeie. O g. 22.30 przybył na raut p. 
Prezydent Rzeczypospolitej w otocze
niu członków domu cywilnego i woj
skowego. P. Prezydent zabawił na ran 
oie czas dłuższy.

Pogłoski o rozpisaniu pożyczki
w e w n ę trzn e j.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 1 września. (Sz) Pogło
ska, jakie ukazały się w prasie o za- 
mierzonem przez Rząd rozpisaniu po 
życzki wewnętrznej, znajdują potwier
dzenie. Jak  się dowiadujemy, pożyczka 

' taka będzie prawdopodobnie rozpisana

Delegacja węgierska w Warszawie.
W arszawa. 1 września. (PAT). Dziś 

o godz. 10.30 przed południem specjal
nym pocągiem przybyła do W arsza
wy delegacja węgierska z ministrem 
KaJlay‘m i ks. kardynałem Se red im 
Prymasem Węgier na czele.

Na dworcu w oczekiwaniu przyjaz
du gości węgierskich ustawiły ś ę  po
czty sztandarowe harcerskie i szeregu 
organizacyj katolickich, delegacja To
w arzystw a polsko-węgierskiego itd. 
W ycieczkę witał poseł węgierski w 
W arszaw ie minister Matouska na cze
le członków poselstwa węgierskiego, 
dyr. departamentu ministerstwa W . 
R. i OP. Potocki, b. minister Matuszew 
ski. szereg posłów itd. Przybył rów
nież na dworzec ksiądz kardynał R a
kowski. nuncjusz apostolski Maunag-

gi. biskup Gawlina i szereg przedsta
wicieli duchowieństwa.

Gdy pociąg wjechał na stacje orkie
stra odegrała hymny narodowe wę- 
g.erskie oraz hymn Papieski. Sztanda
ry organizacyj pochyliły się na znak 
hołdu. M mister Kallay i piyrnas Sere- 
di przeszli przed frontem pocztów 
sztandarowych organizacyj. Po krót- 
kićm cercie w salonach rectpcyjmych 
dworca, delegacja węgierska udała 
się do hotelu.

W skład delegacji węgierskiej, która 
przybyła do W arszawy, wchodzą: 
minister rolnictwa Kallay, ks.' Prymas 
Seredi. b. minister oświaty Ernst, wi
cemarszałek sejmu Cettler. ks. Karol 
Szecheny‘a, poseł Tury, zastępca se
kretarza stanu Peschy. poseł na sejm 
Gorgey oraz Poseł Fabian.

w przyszłym tygodniu, najprawdopodo 
bnaej w dniu 7 bm., w drodze rozporzą 
dzenia Pana Prezydenta Rzplitej, w y
danego na podstawie ustaw uchwało 
nych w czasie ostatniej kadencji parła 
mentu, które to ustawy upoważniają 
Prezydenta Rzplitej do wydania rozpo 
rządzenia o zaciągnięciu pożyczki do 
wysokości 200 milionów złotych.

Pożyczka która prawdopodobnie zo 
stanie rozpisana, zamknie się w sumie 
150 milionów złotych i będzie zużyta 
na pokrycie tegorocznego deficytu bu
dżetowego.

W  związku z rozpisaniem pożyczki, 
czynniki rządowe mają prowadzić sze 
roką akcję propagandową za kupowa
niem obligacyj tej pożyczki. Mówią o 
tem, że między innymi ciężki prze
mysł będzie skłoniony do nabycia wię 
kszej ilośoi obligacyj. Prawdopodobnie 
część obligacyj nabędą urzędnicy pań
stwowi w tej formie, że należność za 
obligacje będzie im rozłożona na 10 
miesięcy, a z każdej pensji 10 proc. bę 
dzie strącane na pokrycie należności. 
Po tym okresie obligacje staną się wla 
sr.ością urzędnika.

Bliższe szczegóły, a więc sposób wy 
konania pożyczki, wysokość odsetek i 
termin wykupu będą wiadome w po
czątkach przyszłego tygodnia.

Niemcy octow e do w ojn y.
Strasburg, 1 września. (P A D  „Der- 

uiere Nouvelle“ wydawane w Stras
burgu zamieszczają artykuł poświęco
ny przemysłowi Niemiec, który zda
niem pisma jest całkowicie przystoso
wany do potrzeb armji.

Stwierdziwszy olbrzymi rozwój lot
nictwa cywilnego, które w każdej chwi

ii może być użyte dla celów wojsko
wych, dziennik zwraca uwagę na wiel 
ki rozwój sieci kolejowej, budowanej 
wyłącznie pod kątem widzeń a celów 
strategicznych.

Każda fabryka zakładów' chemicz
nych da się w ciągu 6 tygodni zamie
nić na fabrykę wyrabiającą gazy fru-

I jące. W szystkie zakłady materiałów 
I wybucho\vych są skoncentrowane w 

rękach I. Farben ndustrie. Rozwój 
J produkcji gazów i  eksplozywów pozwą 

la na dostateczne zaopatrzenie armji 
w ciągu trzech miesięcy. W  tym sa
mym czasie Niemcy mogą całkowicie 
zmotoryzować swe siły wojskowe.

Sytuacja gospodarcza Polski
w  uśtfti&tien.u Banku liosp. Krajow ego

Ponowny spadek kursiu dolara w lip 
cu wywołał w Polsce . podobnie, jak w 
innych krajach, ucieczkę od waluty a- 
inerykaństóej. Likwidacja lokat dolaro
wych była szczególnie silna w pierw
szej połowie miesiiąca, pud koniec lipca 
zaś ustała prawie zupełnie w związ
ku z poprawą kursa dolara. Spowodo
wane te:m silniejsze fluktuacje wkładów 
skłaniały instytucje finansowe do utrzy
mywania wysokiego pogotowia kaso
wego. co  pociągnęło za sobą osłabienie 
działalności kredytowej; banków. Uru
chomienie większych sum lokat dolar o 
wycli miało przytem tę dodatnią stro
nę, że wpłynęło w pierwszym rzędzie 
ożywczo na stan obrotów na giełdach 
jiieniężnycli, a i>ozatem pobudziło za
interesowanie dla lokat rzeczowych.

Lipiec, jak© miesiąc rozpoczęcia 
żniw, przyniósł silniejszy wprost zapo
trzebowania pieniężnego i zwiększenie 
trudności płatniczych w rolnictwie. Po 
nieważ zb ory w roku bieżącym s«e o- 
późniły, rolnicy wyczerpali swoje środ 
ki pieniężne, tenibardziiej, że ceny zbóż 
— wskutek sFnej podaży zboża z no

wego zbioru, a także ptod wpływem 
tendencji międzyinarodowej. doznały w 
ostatnich tygodniach poważnej zniżki. 
Również położenie w daiałe produk
tów hodowlanych przedstawiało się w 
dalszym oiągu mało korzystnie. Sprzęt 
zbóż odbywał się w dość pomyślnych 

warunkach atm osferycznych; wyniki 
zbiorów przedstawiają się tiaogól ko
rzystnie w niektórych tylko okręgach 
klęski żywiołowe wyrządziły znacz
niejsze szkody.

Stan wytwórczości praemysłowei u- 
trzym ał się się na poziomic z czhrwca 
i był wyższy, niż w tipcu ub. r. Wzrost 
wydobycia węgła i wytwórczości hut
niczej oparty był głównie o silniejsze 
uatężen e eksportu, w mniejszym stop 
mu o  zwiększenie zbytu w kraju. Prze 
mysi naftowy wkroczył w okres wzmo 
żonej produkcji seizonowej. Ze wzglę
du na mały ruch inwestycyjny, stan za 
jrudnieaiia przemysłu metalowo-maszy 
nowego nie uległ większym zmianom 
na lepsze, a niewielka poprawa zbytu 
zaznaczyła się tylko w nielicznych ga 
łęziach, pracujących głównie dla budo

Groźny cyklon na Kuble.
Nowy Jork, 1 września. (PAT) Z Mia 

mi na Florydzie donoszą, że w kierun
ku Hawany posuwa się z szybkością 
60 mil na godzinę cyklon, który już za 
czął pustoszyć północne wybrzeża Ku
by.

Mieszkańcy Hawany chronią się do 
piwnic. W iele miasteczek i wsi nad
brzeżnych zostnłn nnuszczonvch przez

ludność, która uciekła w głab kraju, 
Komunikacja telefoniczna została w 
w i»lu miejscach przerwana.

Parow iec angielski „Josephine Gray* 
znałazł się w groźnej sytuacji i prosi o 
pomoc. Na pokładzie jego znajduje się 
28 osób.

w-nictwa. Przemysł włókienniczy utrzy 
mał dość wysoki stan zatrudnienia, pra 
cując na sezon zimowy. Poprawa zby
tu w ostatnich miesiącach przyczyniła 
się do zlikwidowania dużej części za
pasów towarów. Zwiększenie sprzeda 
ży  nastąpiło również w niektórych 
działach przemysłu chemicznego. Eks
port drzewa został utrzymany, także 
zbyt materiałów drzewnych w kraju 
na potrzeby budownictwa byt nieco 
większy. W  innych działach przemy
słu przetwórczego stan produkcji i o- 
b rot ów nie wykazał większych zmian, 
z pewną jednak tendencją wzrostu w 
gałęziach s czomo wy c h.

Obroty handlowe na rynku wewnę
trznym, jak corocznie w okresie wa
kacyjnym i przedżniwnym —były ma
ło ożywione, wykazując większe napie 
e e  tylko w dziale włókienniczym oraz 
niektórych materiałów budowlanych i 
technicznych. Obroty handlowe z za
granicą wzrosły, przewyższając slau 
obrotów z lipca nb. r.. Czynne s a l d o  

bilansu Iiadłowego zostało utrzymane.
Sezonowy spadek liczby zarejestro

wanych bezrobotnych trwał nadal, był 
jednak słabszy, niż w poprzednich mie 
sińcach.

P . Pre zycie st R zp lte j opuścił 
K ra k ó w .

Kraków, 1 września. (PAT) Dziś o 
godz. 10 odjechał z Krakowa P. Prezy
dent Rzplitej. Odjeżdżającego P. P re
zydenta żegnali przedstawiciele władz 
z wojewodn dr. Kwaśniewskim i gen. 
Łuczyńskim na czele. Na placu Bernar 
dyńskim i wzdłuż ulic, któremi prze
jeżdżał samochód P. Prezydenta, ze
brały się tłumy publiczności, żegnając 
owacyjnie Głowę Państwa.



4, Nr. z dnia 3 wrzesr^a 1933.

Uczestnicy Kongresu Historyków 1
w e Lw o w ie .

Zw ie d za n ie  m iasta. —  H erbatka P o l. T o w . H ist.

Projekt próbnego rozbrojenia
przedstawi Rousetfelt państwom europejskim.

To samo — pi-szc dziennik _  możnaby

Jak  juz onegdaj donieśliśmy, w, śro
dę p o  południu o godz. f4.3u przyby
ła do Lwowa grupa uczestników Mię
dzynarodowego Kongresu historyków, 
złożona z profesorów uniwersytetów 
w Austrii, B^lgfi, Francji. Niemczech, 
Anglii i Ameryce.

W w ycieczce tej biorą udział: dr. 
Aleks. Novoviny vW!fedień). S. Etien- 
ne (Belgia), E. Esconin (Francja), de 
Vaux de Foletier (Francja), M. Vogel 
(Niemcy), P. E Schramm (Goetiingen),

Oburzająca napaść 
niem ieckiego d zie n n ik a .

Wiedeń, 1 września (PAT) Za przy
kładem prasy hitlerowskiej, zamieszcza 
dzisiejsza „Wiflflfer Neneste Nachri- 
ch tan ', organ wtelkoniemców, artylkuł. 
starający się obniżyć zasługi króla Ja 
na III Sobieskiego i wojska polskiego 
w dziele odsieczy Wfecwra.

Artykuł ten w yw ołał w  Austrii nie
bywałe wzburzenie. Korespondent 
PA T-a w Wiedniu otrzymał zapewnie 
nie, że wszystkie czynniki auśtajadcfe 
potępiają stanowczo w ybryk dzienni
ka, który nie może- być uważany za 
w yraz austrjackiiiej opinii publicznej.

„W iener Allgemeine Ztg.“ odpowia
dając w ostry sposób na powyższy 
artykuł, który nazywa ordynarnym i 
zuchwałym, pisze, że „W r. Neueste 
Nach,\“ zadają policzek prawdzie hi
storycznej. w yrządzając głęboką krzy. 
wdę Austrii, która powitała radośnie 
udział Polski w tych uroczystościach.

„Kto zna historię, ten ocenią wyczyn 
połaków, B ez  Sobieskiego i jego husa- 
r ji  Europa miałaby inny wygląd. Od 
Sobieskiego w yszła myśl skupienia 
armij sprzymierzonych na Kahlember- 
ku i plan walki. Husarja polska wal
czyła jak iwy i uratowała Europę. 
„W r. Neueste N achriditen" zadają 
cios z tyłu Austrji i  Polsce, tak z Au
stria zaprzyjaźnionej. Organ subsydio
wany jest przez narodowych socjali
stów i działa według planu, którego ce 
lem jest polityczny j gospodarczy sa
botaż Austrji. Dziennik w yraża przeko 
nanie. że zaprzyjaźnieni Polacy nie bę 
da sie czul- dotknięci te,go rodzaju o- 
burzająca napaścią.

Monarchia —  wojna ogólna 
lub domowa.

Paryż, 1 września (PAT) Agencja 
Havasa donosi, że ambasador Stanów 
Zjedn. w Berlinie no powrocie do N. 
Jonku złożył przedstawicielom prasy 
oświadcz".!/:, w które:;, m. ,• ;ed  
powiedziane: Obronę wy pucilkii w
Niemczech zakończą się albo powro
tom monarchii. aT o  ogólną wojną, al
bo wojną domowa.

SKAZANI ZA SZ PIEG O STW O .

Katowice, 1 września. (PA T) W  są
dzie okręgowym odbyła siię prizy 
drzwiach zamkniętych rozprawa prze 
ciwko Gunterowi i Rildolfowii Neuman 
nom z Katowic, oskarżonym o szpic a o 
stwo, Oba; bracia zostS® uznani win
nymi i skazani pierwszy na 2 lata, dni 
go na 9 m osięcy  więzieniu.

DZIENNIKARZ FRANCUSKI NA G. 
ŚLĄSKU.

Katowice, 1 września. (PArl )  W o
jewoda dr. Grażyński przyjął współ
pracownika ,,Le Tcnipsa“ p. de Mon- 
fort, znanego od wiielu lar przyjaciela 
Polski. P. Monfort zajmuje się czyn
nie propagowaniem na trareajc Francji 
ide. jak najść:ślej,s.zegK) 'zb,lł#ciyy pol- 
sko-fra,ncuskiego. /.ąpawi on ua Gór
nym Śląsku klika dni.

 o-

Stilon A. (Goettimgen), Victor Gomo- 
ni. A. Cameron (Anglia), oraz Pr. La- 
guel Lavastine rParyż).

vVle czw artek d. 30 bm. goście oglą
dali zabytki naazego m iasta; katedrę 
Ormiańską, katedrę W ołoską, następ
nie muzęą i instytucje miejskie, w ysta 
wę pięknej Książki i grafiki czechosło 
waek.ej, mieszcząca sie w Miejskiem 
Muzeum Przem ysłu Art., Ossolineum,
muzeum Luoomirsktch, Nacjonalne
Ukraińskie i inne. cmentarz Obrońców 
Lw ow a, Panoramę Racław icką, za
chw ycając się pięknem położeniem
Lwowa i jego kulturalnemi zabytkami.

Popołudniu Polskie Tow arzystw o 
llisliod y m j j  podejmowało, miłych go
ści herbatką w salonach rektoratu U- 
iiiwensytetu J .  K. W  herbatce tej wzię 
li udział reprezentant wojewody lwów, 
skiego marz. Kwaśniewski, kuraitor Ga 
domski, kurator Namysł, wiceprezy
denci m. Lwowa dr. Kubala i Chajes. 
prezes Brzeciki, ks. rektor Gei Arian, 
profesorowie Kleiner. Chyliński, Buian 
da, Czekaiiowski, Czerny, Suiimirski, 
rektoi Uniw. Lubelskiego O. Jacek  W o 
fiotiiecki, ks. prof. 1’mińsikii. ks. Ober- 
tyński, min. Szarota, przedstawiciele 
świata lttrackiego, naukowego i airty- 
sjtycenego — ogółem kilkadziesiąt osób.

Wczoraj rano g o śce  wyjechali do 
Tiuskaw ca, Borysław ia i Drohobycza.

Kraków, 1 wnzieśniia. (PA T) O. go
dzinie 16 zjawili się na Zatnku wawel
skim reprezentanci miasta Krakowa: 
prezydent dr. K a lic k i i wiceprezyden
ci dr. iKiimecki, dr. Landau i sen. Sko
czylas. Delegacja została przyjęta na 
40-minutowej audjShcji na Kurzej 
Stopce w obecności wojewody kra
kowskiego dr. Kwaśniewskiego.

W  imieniu zarządu miasta złożył ; 
hołd Głowie* Państwa pr&zyd. dr. Ka- 
plicki, zapewniając P . Prezydenta o 
głębokich uczuciach, jakie żyw i dla 
Jego ós oby obyw atelstw o grodu pod
wawelskiego. Równocześnie preayd. 
Kaolioki w ręczył P. Prezydentowi w 
upominku wspaniałe album Muzeum 
Narodowego. W  rozmowie z przedsta

Paryż, I września. (PAT) Jak  do- i 
nosi „Agence Economiąue et Financie- | 
re“,  prezyd. Roosevelt ma przedsta
wić państwom europejskim projekt 
próonego rozbrojenia. Norman Davis 
ma poprzeć fen projekt specjalnem pi
smem prezydenta Stanów Zjedn. do 
premierów Daladiera, Mac Donalda i 
Mussoliniego.

,Według „Journal des D cbais“ prób
ne rozbrojenie obliczone jest na prze
ciąg trzech lat, przyczem przewidziana 
jest specjalna kontrola międzynarodo
wa. Państwa europejskie zgodnie z  pla 
nem Mac Donalda miałyby Się zrzec 
zbrojeń ofensywnych. Kombinacja Pla
nu francuskiego z planem Mac Donal
da działałaby niewątpliwie jako śro
dek nasenny — wywodzi dziennik.

„La Liberte“ ostrzej jeszcze ocenia 
pomysł amerykański, tw ierdząc, że 
Próbne rozbrojenie byłoby czem ś m oa- 
strualnem.

Paryż, 1 września, (PAT) Nawią
zując do orędzia Rooseyelta. które w y 
raża nadz,eię, że Europa w Genewie 
osiągnie drogę do rozbrojenia i poko
ju, „Instransigegeant“ ostrzega przed 
prowokacjami rlitlera i radzi, by użyto 
wszelkich środków obronnych. Pism o 
przypomina wywiad, udzielony mu 
Przez prez. Rooseyelta. w którym pre 
zydent oświadczył, że gdyby był Fran 
cuzem, nie mógłby być splkojnym.

wjcielami miasta, P . Prezydent w 
szczególności interesował się żywo 
sprawa Muzeum Narodowego, w któ- 
iem znajdą g^dne pomieszczenie cen
ne pamiatk, i skarby kutlury polskiej, 
świadczące o wielkiej przeszłości na
rodowej.

O godz. 17-ej P . Prezydent przyjął 
grupę delegacji węgierskiej, która 
przedstawił poseł węgierski w W arsza 
wie. mim. Matouska.

Wieczorem w ramach uroczystości 
dla uczczenia pamięci króla Stefana 

, 13atoręgo odbyła s ię  w Teatrze im. Sło 
j wackiego uroczysta Akademja, którą 
I zaszczycił swa obecnością P . Prezy

dent Rzplitej.

odnieść do Austrjaka, Polaka, Belga. 
Europa faktycznie pragnie pokoju, je 
dynie Niemcy prą do wojny i czekają 
tylko rozbrojenia się innytoi państw, 
by tę wojnę wszcząć.

Prochy królewskie w mauzoleum.
Wilno. I wrześma. (PAT) W czoraj 

odbyło się przeniesienie do prowizory 
cznego mauzoleum znalezionych w r. 
1931 w W ilnie zwłok króla Aleksan
dra Jagiellończyka. Elżbiety Rakuszan 
ki. pierwszej zony króia Zygmunta 
Augusta. Barbary Radziwiłłówny, o- 

raz u n y  z sercem i wnętriZiiuśccami 
króla W ładysław a IV. Trumny złożo
no* na specjalnym katafalku i pokryto 
ogromnym sztandarem państwowym.

R e w izje  u P o la k ó w  
w  GdańsKu.

Gdańsk, 1 wrzeónra. (PA T) Ostatnio 
.władze dokonują reiwiiziyj u wtielu stale 
tu zamieszkałych Polaków. M. in. do
konano rewizji w  fflfszikahiiu piraoo- 
.wników stoczni gdańskiej mż. Wiirku- 
■towiicza i m ajstra Sr, lobouiskwgio, W, 
obu wypadkach urzędnicy odmówili o- 
kaza/nia legiltymaicm i podania powo
dów rewizji. U iaż. W . znaleziono w, 
popiele po pełnej szykan rew irii szcza 
tki broszury o treści lewicowej, spało 
n<j widocznie przez poprzednich loka
torów.

Z  toru N .  T . Z .
Wynalki 3-go dnia wyścigów kon

nych (31 sierpnia): 
fióinjtwą 1 z  pirzesakodam dlia 4 i. 

i st. koni. Dysr. 4200 m.. 1.100 e. Star 
towailo 4 konne. 1) ispahan st. „Osęk" 
p. br. Rómimal, 2) Elf, z ki. Jed iy  i og. 
Gaduły, jeźdźcy spadli. Tdt. zw. 8.50. 
Ir. 6.50 i 8 zł.

Gonitwa II dla 3 i. korni arabskich. 
D yst. 1400 ni., 800 zł. Startow ało 7 
koni. 1) Labdrymi p. Zairczewskiego 
chi. Tokarczyk. 2) Łucznik, 3) AJksak. 
Tot. z w. 34,50, franc 8, 6.50 1 9 zł.

Goniitwa III z przeszkodami dla 4 1. 
i st. koni. Dyst. 3600 tri., 700 zł. Star
towało 6 koni. 1) Melodie st. „Rupnie 
wo“ ch‘. Wilheilni. 2) Czaruś. 3) Irish 
Orphan. Tot. zw. 11.50, franc, 7.50 
i 9 zł.

Gonitwa IV dla 4 1. i st. koni arab
skich. Dyst. 1800 m„ 1000 zł. Starto
wało 10 koci. 1) Ihn Suud st. Zarczew 
skiego, p. Zarezcwski, 2) El-Hasa, 3) 
.Kasztelanka. Tot. zw. 11.50. franc. 6.50, 
9 i 6 zł.

Gonitwa V z płotami dla 3 1. i sit. ko 
ni. Dyst. 2500 m., 900 z,ł. Startowało 
5 koni. l) Gaz elfa II gr. o fK  13 D A. 
K. p. Zwan, 2) Csok 3) Dtontzos. Tot. 
zw, 8.50, franc. 6  i 10 zł.

Gonitwa VI dla 3 I. i st. korni. D yst 
2500 m. 900 zł. Startow ało 8 koni. i) 
Inrtum gr. ofic. K. O. P . chł. Urbań
ski, 2) Koirmoran. 3) Criidti Coeur, 4) 
Lu Friborn. Tot. zw. 42, franc. 7, 6 
i 6 zł.

Gonitwa VII d>la 3 J. i st. kami. Dyst. 
1800 m„ 1.100 zł. Startow ało 7 koni. 1) 
Fandango II. gr. ofic. K. O. P. ż. Do
rosz 2) Cudem Cudów, 3) Maraton 
II, 4) Rew ja. Totl. zw. 9, franc. 7, 15 
i J4  zł.

Gonitwa YJH dia 3 ]. koni arabskich. 
Dyst. 1400 m„ 800 z l  Startow ało 6 ko 
ni. 1) Hazaid J . Czerkawskiego j. Ja - 
liusiik, 2) Argus, 3) Haidiidża. Tot. zw- 

* 12, franc. 6 i 6 zł,
Gon;tw a IX  dla 2 i. koni. Dyst. I0CO 

m. 900 zł Startow ało 4 konie. 1) Nuda 
st. „Osęk“ ż. Dorosz. 2) Jasiołda II, 3) 
Com tessn. Tot. zw. 9, franc. 7.50 i 
22 zł.

Przyjęcie na cześć ambasadora Cudahy
na statku „K o śc iu szk o 11.

Gdynia, I września. (PA T) Dy I d S g o  i amerykańskiego, My/śl o ja- 
rekcja lany okrętowej Gdynia - Ame- * kiemś poważnem torciu między obu 
ryka wydała wuzoif*.; na statku afóśeiiu narodami wydaje sće nieutbżlw a. Ani- 
s,zko‘‘ na cześć ambasadora Stanów baisador wyrazi! pragnaan/ie, by te do- 
Zjedn. Cudahy śniadanie. Ambasadora hre stosunki i przyjaźń, ja to  panuje 
powitał dyrektor 'cnji, Leszczyński, o- między Polską a Stanami Zjedn. zapu- 
ra*z prezes Izby Polsko-Amerykan- nowały na całym  świecSe. Ambasador 
skiei. : zaznaczył wkońou. że z lH/.yjemnoścIą

Ambasador Cudahy odp*owjied,zial . myśli o swym pobycie w Polsce, 
że ii cist b. wzruszony spointarwicznyrn 1 
charakterem przyjęcia, jakiego dozna! 
od chwilo wstąpienia na ziemie polską 
i oświadczył, że zachowa długo w pa 
mięci podróż na „Kościuszce". Zazna
czył on, żo uderza go podobieństwo 

* tradycyj j aspiracyj obu narodów: poi

Szanuj en? zdrow ie, czas i p ien ią 
dze, podróżując, w ysylaiac listy 
& £> i towary samolotami. &  
Infoi tnacie i balety z Tel, 46-71  

i 29-3P  i biura  podróży.

R A D A  G R O D Z K A  B . B . W . R . W E  L W O W IE
u r z ą d z a

d n i a  2 - g o  w r z e ś n i a  19 3 3  r o k u  o  g o d z i n i e  1 9 - t e j  w  s a li  K l u b u  
T o w a r z y s k i e g o  R a d y  G r o d z k i e j  B B W R .  p r z y  p l a c u  M a r j a c k l m  1 . 4 .

A R A D E M J Ę
ku czci ś. p. T A D E U S Z A  H O Ł Ó W K 1

Reprezentanci m. Krakow a
na audiencji u P . Prezyden ta R zp lte j.
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Aktualne zagadnienia szkoine i nowy program nauczania.
R o zm o w a  z  p. Kuratorem  Okręgu Szkolnego Lw o w skie g o .

W zw iązku. z rozpoczętym nowym 
i wprowadzonym przed paro

ma dniami nowym programem szkol. 
lym Kurator Okręgu Szkolnego Lw ow . 

Skiego. p Je rz y  Gadomski, przyjął 
Przedstawiciela Agencji W schód i udzie 
i1* szeregu wyjaśnień i informacyj na 
temat aktualnych zagadnień szkolnych.

Rozpoczęty p,rzed blisko dworna 
r2 uniami nowy rok szkolny, stw a- 
ff. Z'ari6wjitr dla kierownictwa admi.ni- 

Cyteego jak i pedagogicznego, dla 
oleli i uczniów szereg ważnych 

re«/? efhów. ca ły  szereg icwestyj. które 
kcz •3 S2tl° 5na i nowy program na- 

wprowadzają w ćyoie.

w  u_nktem w yjścia dla szeregu zaga- 
j j J ? 1’ 7est otw arcie pierwszej klasy  

now ego Tytm . Reforma ma 
sto * O sad n icze znaczenie, W  
ii;i s,Ur|ku do dawnego stanu polega ona 
j,‘ tem, że pieTwsza k ’asa gimnazjum 

typu jest op arta na szkole 
J;h w ^ch n ej. S tało  sie w ięc to do cze- 
jj; V*2ez wiele lat dążono, aby umo
c n i 0 najszerszym  w arstw om  społe- 
].. astwa m ożność szerokiego w y -  
Osia • Każde wiec dziecko może 

w yższy poziom nauki bez 
fe h daw niejszych przygotow ań, kłó
ci, W ym agały znacznych kosztów . C c-  
O  c ^arakterystyczn a now ego progra  
$2, fzkolnegp jest fakt. że program  
®0eh posiada t. zw. gospodaic/.e

s?fei ’ czy]i że nowy progra,n
l^z Wykazuje możliwie najwie-
Uf v kontakt z codziennem życiem,
ne 2 że programy szkolne dostosowa-

na nodstawie głębokich do-
tllj adczeń, do rozwoju psychicznego
„r,5 fieży . w  związku z tem pewne
H\y d niioty  od p ad ły , lub te ż  zostały
Uf/Slędnione w7 innych klasach. Pro-

nauk- skonstruowany został tak,
z hik)dzież uczyła się głównie tego,
Sjj *em sie styka najczęściej. Zjawi-
^C odziennego życ;a i jego problemy.

y sie osia centralna nauki.

owstawad beda nowę szkoły...

zaznaczyć, że w wyniku tc- 
d szkolnej powstały pewne oszczę 
te .? 05' które zresztą nie wynikały z 
S'W 6 * Ministerstwa W R . i OP. Na 
| r J e ? reformy odpadły od szkoły 
ga ij;e; dwie klasy t. j. olerwsza i dru- 
d2' 11()ść szkół powszechnych jest bar 
:’c° iZtlac2n&, w ta k ty c e  okazało się, 
h i.1 skasowanych klas iest znacz- 
\v hiniejSZa od ilości tych klas. które 
*«J ^  azku z reforma powstały, Je s t  to

moment bardzo ważny, gdyż świadczy 
o rozbudowie aparatu nauczania, ix> 
istotnie powstają j powsiawać będą 
szkoły w tych ośrodkach, w których 
dotąd ich nie było.

Uwzględnienie regionalizmu 
w fciiOg ramie naucz<u la.

Należy zwrócić uwagę na jedną z 
zalet nowego programu, dotąd nic 
uwzględnioną t. i. dostosowanie nowe
go programu szkolnego do regionali
zmu. Nie było to rzeczą łatwa, progra
my i podręczniki zmontować z przy
stosowaniem do terenu, a jednak osią
gnięto bardzo duży sukces, opraoowu 
jąc różne programy dla młodzieży 
miejskiej i w iejskiej.

O redukcjach nauczycieli nie ma mowy.

—  Czy nowy pi ogram szkolny i re
forma połączone sa z redukcjami na
uczycieli? —  zapytaliśmy p. Kuratora.

—  Ze strony nauczycieli była poru
szona przed wprowadzeniem nowej 
ustaw y obawa, że reforma szkolna 
stw orzyć może łTezrottbcie wśród tak 
cennego w społeczeństwie czynnika, 
jakim iest świat nauczycielski, pracu
jący  dla najszerszych warstw i uczący 
młodzież stawiania pierwszych kro
ków życia. Już w lecie roku 193? p. Mi 
rister W R . i OP. zapewnił, że nie ma 
mowy o  redukcjach nauczycielskich w 
rwiązku z nowa ustawą szkolną. Isto
tnie tak_sie stało: Nikt z powodu refor
my szkolnej nie stracił pracy maso
wych redakcyj nie było i niema. Dano 
możność nauczycielom szkól średnich 
przejścia do szkół powszechnych, to  
również wpłynęło dodatnio m poziom 
nauki.

5.600 nauczycieli z terenu Kuratorjum 
lwowskiego na Przeszkoleniu.

—  Jak  nastąpiło — pytamy P. Ku
ratora — przygotowanie i obznajomic 
nie nauczycielstwa w związku z no
wym programem szkolnym0

—  Nie należy ukryw ać — mówił p. 
Kurator —  że głębokie zmiany w ywo
łały  obawy, że nauczycielstwo nie za
w sze da sobie rade z wykonaniem pro 
gramu i dostosowaniem poziomu no
wej szkoły do zagadnień reformy. Po
w staw ała też obawa, czy reforma 
szkolna nie ucierpi z powodu nieprzy- 
gotowania odpowiedniego nauczyciel
stwa. Postanowiono w ięc w czasie wa 
kacyj zorganizować kursy Instrukcyi- 
iio -  programowe dla nauczycieli na

całym  terenie Państwa., aby grona na
uczycielskie mogły zaznajomić się ze 
szczegółami reformy. W ywołało to ol
brzymie zainteresowanie i warto pod
kreślić. że na terenie Kuratorium lwo
wskiego z przeszkolenia koi wystało
5.600 nauczycieli i nauczycielek.

Mimo ferji frekwencja była olbrzy
mia. szereg osób nie znalazło miejsca 
na kursach, było w ięcej zgłoszeń, niż 
miejsc. P raca instruktorska będzie pro 
wadzona i teraz. Pizeszkolenin podda
ny został również szkolny aparat kie
rowniczy. dyrektorzy i kierow jrcy  
szkół, wizytatorzy i t. d. R am y  już 
pozą sobą oKrom pracy w tym kierun
ku i przeświadczenie, że nauczyciel
stw o zostało przygotowane do należy 
tej interpretacji nowego programu 
szkolnego. P o  zapoznaniu sie z nim 
nauczycielstwo powitało reformę 
szkolną nietylko z zainteresowaniem, 
ale i z entuzjazmem d a  nowoczesnego 
ogólnopa^stwowego i narodowego kie 
runku.'

Poważna troska o lokale szkolne 
w Malopolsce Wschodniej.

—  Czy jednak nowy program szkol
ny stwarza pewne trudności na iimeni 
po W?

—  Pewne niebezpieczeństwo grozi 
reformie szkolnej, a zwłaszcza, a może 
i głównie, na tetenle Małopolski W sclio 
dniej. Mam tu na myśli brak cd oow  e- 
diiich budynków i lokali szkolnych. Ca 
la ofiarność i  ideowość nauczyciel
stwa szkół powszechnych, którego 
ciężka praca zasługuje na podkreśle
nie, natrafia na trudności związane z 
brak:cm odpowiednich lokali. T o  musi 
działać ujemnie na wydajność, prac i 
może to cokolwiek działać hamująco 
na tempo Przebudowy szkoły powsze
chnej.

Juk już wspomniałem — mówił P. 
Kurator —  nowa reforma daje możność 
tworzenia szkól tam. gdzie ich nie by
ło 1 gdzie społeczeństwo na zasadach 
starej ustawy szkolnej nie mogło się 
ich spodziewać. Dziiś otworzono szero
kie możliwości. Lecz w trudnych wu
ju nkach finansowych budżet Państwa 
nie nadaiży potrzebom, szeroka akcja 
budowlana dziś nie jest możliwa. Dla
tego powstało Tow arzystw o popiera
nia budowy szkół powszechnych i roz 
poczęło już akcje gromadzenia fundu
szów na budowę szkół powszechnych. 
Na naszym terenie, na terenie trzech

kapryśną panią, czysto otula snę w rlo- 
nem chmur i  ragla zasiania dokoła. Sil 
uy. chłodnawy w iatr zmuszał do
wdziani ja ciepłego okrycia, które w dro 
dze mejedinemu ciążyło, ale tu bardzo 
się przydało.-

Na szozj cśe znajduje się obeeme no
wa wieźia triangulacyjna, nad której 
ustawtayOm w ubiegłym roku praco
wał geometra z kilku robotnikami w 
ciągu tólku tygodn' obozują o na szazy- 
cie w dwóch namiotach. Ile trudu ko
sztowało zniesienie na górę potrzeb
nego materiału: beilk- znosiUi liSdzje na 
swych barkach, a p asek  i cement dźw-j 
gajv w7 workach w ytrw ałe koniki hu- 
cusklie. One są jedynym środkiem k»ko- 
mocji czy transportu wśród ro; ległych 
lasów i połonin, ciągnących się między 
gościńcami i drogami, które prowadzą 
wzdłuż rzek i większych potoków.

Po dłuższym Wypoczynku, po zor
ientowaniu się w rozległej panoramie 
przy pomocy mapy i przewodnika... po 
krzepiwszy siły zapasami, które każ
dy zabrał z sobą. lekko schodiz łny  w 
dół w stronę przeciwną ku Ebeskuło
wi. Tu natrafiamy na źródełko wybór 
ue-j wody, zimnej, jak zdroje 1 tatrzań
skie. Zmęczonym wędrowcom do kil
ku godzinnym marszu smakowała nad
zwyczajnie ta woda jednego z wielu 
źródeł Pruta, którego kilka ramion błe 
rze początek w kotle lodowcowym, łe 

[ żacym między Howerllą a  Breskułem. 
inne ^aś dalej na wschód w kotle pod 
Pancerzem.

Zejście abraJśtoiy stokiem Plojfenliefw-

W ojewództw Małopolski Wschodniiej, 
kwestja ta jest zagadnieniem pierwszo 
rzędnego znaczenia i trzeba już w 
pierwszych dnach tej akcii uświado
mić społeczeństwo.

Popierajm y akcie budowy nowych 
szkół.

Gromadzenie funduszów zostało 
związane z t. zw. szerokiem opodatko
waniem podręczników szkolnych na 
rzecz wyżej wymienionego Tow arzy 
stwa. Trzeba sprostować kategorycz
nie. że ten t. zw. podatek me obciąża 
ani młodzieży, ani rodziców, a obciąża 
jedynie wydawców. Pojaw iły się glo
sy. jakoby Pi zez umieszczenie 10 gro
szowych znaczków na cele budowy 
szkół zwiększyła sie o 10 groszy cena 
egzemplarza książki. Je s t to interpre
tacją albo m ylna.'albo złośliwa. P rz e ć  
wnie. dodatek 10 groszowy obciąża 
wyłącznie wydawców i stwarza konie 
czność kontroli, czy  każda książka 
jest zaopatrzona w znaczek 10 groszo
wy. gdyż brak tego znaczka oznacza 
zmniejszenie dopływu funduszów na 
budowę szkół, których powstanie jest 
Intencją Rządu.

Jak zużytkować stare podręczniki?
— Poruszono kw estię odpowiednie

go zużytkowania starszych podręczni
ków! czy p. Kurator może podać w 
lym kierunku pewne dyrektyw y?

— Kwestie należytego zużytkowa
nia wszystkich t. zw. starych książek, 
uważam za rzecz dużego znaczenia 
społecznego i narodowego. Istotnie 
tvskutek zimiany podręczników każda 
rodzina posiada pewną ilość książek, 
leżących nieużytecznie. Dlatego nale
żałoby m ożliw e szybko rozwinąć ak
cje  dostarczenia setkom tysięcy mło
dzieży szkolnej poza granicami kraju 
podręczników polskich. Sa znane wy
padki. że młodzież na emigracjf ulega 
wynarodowieniu, należałoby w ięc sko
rzystać ze sposobności i rzucić do wie 
kszych ośrodków emigracyjnych w 
Puroipie i w innych ezęśc!- *' świata, 
książki polskie dla naszych rodaków. 
Np. w e Francji w szkołach znajduje 
sie ponad 100 tysięcy  młodzieży pol
skiej.

Należy w ięc jak najgoręcej' zachę
c ić  społeozeństwo nasze w  kraju — za
kończył p. Kurator swa rozmowę — 
do rozwinięcia akcii eksportu książki 
polskiej do Polskie i emigracji zagranicą* 

 O--"1-

sk'Sej, aby przyjrzeć się po drodze sta
c ji no1 niiczo-bóta n a p r le S z l iś m y  dość 
szeroką ścieżką, ńetdiriią % tych. kttóre 
serpentynami wiiją stę na zbdozaoh 
Czarnohory, a pochodzą z  ozaisów 
wojny światowej; w znacznej części 
jednak sa już uszkodzone przez ulewne 
deszcze i roż,opy wróseeme. N«e skra
caliśmy sobie drogi żlebami, jak to  ni© 
raz robią taryśc Zbyt żiywo tkwiły 
mi w pamięć’ ze szłoroetzne przy gody 
przy schodzeniu iednym ze żlebów, 
które stokiem Breskuta wiodą w* kotli
nę, leżaca między tą- górą ą Pożyżow* 
ską. Będąc pierwszy raiz na Howerli,
i to bez mapy, oboje z żoną przyłą
czyliśmy się do wycieczki, zorganizo
wanej przez Koło Akademickie w Sta
nSsławowiLe. Wśród kiUatnasiu osób.
uczestniczących w taj w ycieczce (prze
ważały żądne wirażeń pnzedistawiioiieiki 
iPło' wekn-ei), nie wiele miało wprawę 
w chodzeniu po górach. To łeż tekko- 
myślniośaią było ze strony dwu mło
dych przewodników obranie drogi po
wrotnej przez żleb. porosły gestem! 
krzakami, przez któne trudmo było się 
przedzierać, zw łaszcza że z pod nóg 
usuwały sięj kamienie mięjscami zaś 
ściany kamienne były prawie puosito- 
padłe. oślizgłe od ciekącei wody. Tru
dności te  pokonaliśmy wraz z M ku oso 
bami od ważnie jsz e m . dość łatwo; ale 
1'aiierp'ala na tem garderoba zwła
szcza obiiw>e. Alę niektóre panie do
stawiały wprosit soaizraćw. snadały, w 
miejsou, czekają c na pomoc prpelwoid- 
toków * k t ó r t y  n ie  spo^fńew nii me W i-

U źródeł Prutu.
dą| ra2nąc ułatwić sobii© wycieczkę w 
i'2ąd2ci <lrogę, o b r a liś m y  się do Za- 
iią'p' tartaku, skąd leśna kolejka doili- 
Lj,ja Prowadza pod Howerlę, która 
1̂  najbliższym celem naszej wędiriów,

Plac za rzeką przed budyn- 
^nrządu, gdz e przed dwoma je- 

rzti;pt k ty  widać było siosy drzewa 
'vt(jf °* gdzie zgrzyt pił tar ocznych 
?a- ! e t ° ^  nawoływ'ain®o,n robotników, 
jjbec.yc51 ladowaniiem wagonów, zalega 
°i°isikXe c 'S2a- Spowodowała ją niszczy 
tąjf a T?ka. któira, podpaliwszy tar- 

tą chl-ba mnóstwo nodzun. 
i© na głód odbierając moż- 

2a,robku, o który to bardizo trud-

as Zast° iu w Przeir,y ^ e <5rze'

teg ^ ^ w aż  po kilku dn ach niepewnej 
tr4 i nastał dzień słoneczny, wago- 
dą ^Q‘eiki napełniły się wnet groma- 
żria^  c i zkowców, wśród których 
ter2 n*ł część stanowiły 'i.'ddz ały h<Li' 
ńa y' Gdy przybyliśmy dio scliroiiiska 
ńięjj ar°ślojtu, zastaliśmy jo  przepel- 

z różnych stiron Polski. 
^  Sbc panował gwa*-. bo jeszcze 
a55. spóźnieni turyści. P o  kolacji 

^ i T - ^ n o  nawet danema przy 
gramofonu, 

to nazajutrz wicześnae fuch za 
^ ł i a  ?  wszyscy gotowali ale doi

szu w g ó ry . Najwietciej zwioieo-

I ników miała wycieczka na Howterlę, 
której piękną kopulę podziwiać można 
z werandy schroniska; staje się wido
czną chwilami już w drugiej ;>ołowie 
drogi z W orochty na Zaroś'ach Gro
madka nasza zwięk?zyla sie do kczby 
kilkunastu osób, przygodnych znajo
mych, przeważnie ze Lw ow a; najmłod 
szy uazestoik laczył lat 11, najsisarsza 
zaś uczestn czka 62 i m mo, że 'fs t mic 
szkanką rówinin i pierwszy raz odby
wała wycieczkę po górach, znalazła 
się wśród pierwszych na szczycie Ho
werli. Bo taż w ejście nic przedstawia 
wóelkich trudności. Ścieżka wiedzie zra 
zu i?'sem, oddalając sfę miiejcami od 
Prutu, który tu i ówdzie tw orzy prze
śliczne kaskady. Następnie, po przeik.ro 
czcuiu potoku, pozostawiając na lewo 
szmat kosodrzewiny, wchodzimy na 
trawiaste zbocza małej Howerli, gdzie 
gęste krzewy borówek (czernic) zaora 
szają co chwila do zainnzynian-ia się i 
wypoczynku. O zdobycie rekordu nam 
nie chodziło Tylko dwaj najmłodsi u- 
czicstmcy z naszego grona weszli na 
szczyt w oznaczonym przez wispotn- 
niany pnzewodnik czasie (2 i pól go
dziny 1; reszta potrzebowała 3 do 3 i 
pół godziny. Pogoda była bekną; żar 
słońca łagodniał pod powiewem wie
trzyku Powtotirze bvło de-tatecznie 
przejrzyste i widok noizłcgfy. Rzadko 
sre tc  'turystniti uidaje, bo Howerla jest
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P ła s k o rze źb a  Stefana Batorego na W aw elu.

Sobota
Stefana 

lutro: Zenona

Wschód słońca 4*48 

Zachód słońca 18*22

T E A T R  W IELKI
Sobota 2 września gotlz. 7 30 „Fraulein j- 

D oktor" Jerzego Tepy.
Niedziela 3 września godz. 7.30 „Frau- 

Itin Doktor11 Jerzego Tepy.

TEA TR  ROZM AITOŚCI.

Sobota 2 września godz, 7.30 „Moja 
Panna Marna"

Niedziela 3 września godz. 7.30 „Moja 
Panna M am a".

TEATR COLO SSEUM .
Fiim „Kobieta Kameleon", rew ja „ Ja r

mark śmiecnu".

k i n o t e a t r y ,

ADRIA: „Król pięści" (Harry Peell).
A PO LLO : „14 lipca" Rene Claira.
A TLAN TIC: „Syn mimo woli“,
CASINO: „Ostatnia carow a11,
CHIMERA: „Dziewczę z gór",
GRAŻYNA: „Błękitna rapsodia" i

few ja  „W  rytm e w alca".
KOPERNIK: „Generał Czeng".
M ARYSIEŃ KA: „Generał Czeng".
M IRAŻ: „Fltp i Flap" oraz „Nasze 

niewinne narzeczone"
MUZA: „Królowa szybkości1'*
PA ŁA C E: Ylasta Burian jako „Adiu

tant Jeg o  W ysokości*1.
PAN: „Ten, który wrócił".
PA SA Ż: „Tom Miks“ oraz „Mó;

przyjadę! król".
R A J: „Nocne Sądy".
S T Y L O W Y : .Ludzie w hotelu" oraz 

few ja  p. t. „Powrót słomianych wdow 
ców ".

S W IT : „Pałac na kółkach" i „Fran
kenstein11.

UCIECHA: „Buster s ę  żeni" i rewja. 
 o------

— T eatr W ielki. W znowienie „Fraulein 
D oktor11. Dziś na scenę Teatru W ielkiego 
wchodzi „Fraulein D oktor", faktomoutaż 
prawdziwy Jerzego Tepy, który w 5 mie
sięcy po prapremierze lwowskiej zdołał o - 
sięgnąć ponad 500 przedstawień na 10 sce
nach Polski.

Rów nocześnie 7 wrzeSnta odbędzie się 
prem iera w  Pradze czeskiej w Narodnyin 
Divadle z słynna artystka Anna Sedlacko- 
wa z końcem w rześnia w  T eatrze M arja 

t Yeńtura w Bukareszcie, w październiku

tłocznie takich kłopotów i nieprzyjem
nych wymówek, żamiiast skrócenia by 
Jo znaczne przedłużenie zejścia tak, 
że w końcu brakło czasu na posiłek w 
schronisku i  bez należytego wypo* 
oziynku trzeba było śpieszyć do kołej- 
ki.

Nasza tegoroczna w ycieczka skoń
czyła się w miłym nastroju ku ogól
nemu zadowoleniu, bo wszystko odby
w ało sie bez niepożądanego pośpiechu. 
Koło godz. 13 spożywaliśmy już obtui!
,w schronisku, poczem część gości od 
jechała do W orochty, większość^ jed
nak gotowała się do dalszej wędrówki.
Po obiedziie poszliśmy w górę Prutu, 
kilkaset metrów za schro-nisko, gdzie ma 
ły wodospad wyżłobił w skaic dość 
duży basen, w którym można było za
nurzać się a nawet pływać. Niedługo 
jednak rozkoszowaliśmy się słońcem 
i wodą. Od południa nadciągała bu
rza, przy akompaniamencie grzmotów 
i piorunów, W net znaleźliśmy się z po j 
wrotem na werandzie schroniska, skąd ! 
przyglądaliśmy siię groźnemu, ale za- j 
razem pięknemu wiiidtowisku, jakiem 
jest burza w górach. Nie była ona tak 
straszną, jak zeszłoroczna, która nac, 
przywitała pn przybyciu do schroni- ; 
ska w dzień przed wspomnianą wycie 
czką akademicką. Ulewnym na szczę
ście niezbyt długo trw ającym  desz
czem, zakończył s;ę ten pierwszy dztiien 
naszego pobytu pod Flowairlą. Chmu
ry, które ze wszystkich stron zasnuły 
niebo, zasępiły ń e co  humor turystów, 
ho nie wiedzieliśmy, oo jutrzejszy , 
dzień przyniesie. Z tą niepewnością u- j 
daEśmy się na spoczynek, S . P . I

Poplersit marmurowe króla Stefana Batorego w płaskorzeźbie uiura artystyrze- 
żbiarza Madeyskiego. Płaskorzeźba ta wmurowana zostaia w loggji drugiego pię 
tra na Wawelu, uroczyste zaś odslunięcie jej odbyto się w czwartek w obecności

P. Prezydenta Rzplitej.

Przed rocznicą Odsieczy Wiedeńskiej.
((PROGRAM URO CZYSTO ŚCI.

Ouegdaj odbyło sie pod przewodni
ctwem r. Włodzimirskiego posiedzenie 
Sekcji obchodowej W ojewódzkiego Ko 
mitetu Obywatelskiego Obchodu 250 
rocznicy Odsieczy W iednia. Na posie
dzeniu szczegółowo przedyskutowano 
program obchodu, który w najbliższy 
poniedziałek będzie przedłożony do 
aprobaty Komitetowi Wykonawczemu 
oraz dokonano podziału pracy. Ukaże 
się odezwa Komitetu wzywająca do 
udziału w tem święcie narodoweni, 
ponadto uchwalono uprosić Prezydenta 
miasta, by wezwał mieszkańców' do 
udekorowan a domów flagami i nalep
kami. Odpowiednio udekorowane bę
dą gmachy publiczne, zw łaszcza Kamie 
nica Królewska i wieża Ratuszowa, 

podobnie i pomnik Sobieskiego.
W  przeddzień święta t. j. 11 w rze

śnia. odbędzie sie capstrzyk orkiestr 
cyw ilnych (orkiestry wojskowe sa nie 
obecne z powodu przebywania pułków 
na manewrach). W  dniu 12 września 
o godz. 6 rano odezwą się z wieży ra
tuszowej i ł wieży kościoła św. Elżbie 
ty  hejnały, o godz. 7 zaś na Strzelnicy 
będzie oddanych 21 -strzałów  armat
nich. Uroczyste nabożeństwa w świą 
tyniach wszystkich wyznań odbędą i 
się o godz. 10, poczem pod pomnikiem I 
króla Jana III. nastąpi złożenie hołdu *

pamięci wielkieg-o króla z przemówie
niem Prezydenta miasta i odśpiewa
niem pieśni przez zespoły śp ewackie. 
YV godzinach popołudniowych doko
nane będzie otw arcie zabytków po 
Janie 111., wieczorem zaś o godz. 7 
akademia w Teatrze Wielkim.

W  dniach 13—24 września b. r. wszy 
silcie stowarzyszenia organizują obclio 
dy wewnętrzne z okolicznośeiowenii 
odczytami. Dnia 16 września planowa
ny jest manifestacyjny obchód w Ole- 
sku i Podhortach z udziałem wojska, 
które w racając z manewrów w przed
dzień święta rozłoży się obozem w 
Olesku. Specjalny oddział kawalerji 
będzie przebrany w stroje husarskie, 
sporządzone z historyczna wiernością. 
Spodziewany jest tłumny ttdz ał miesz 
kańców Lwowa w świecie, dla któ
rych będa uruchomione do Podhorzec 
i  Oleska specjalne pociągi, oraz komu 
nikacja autobusowa.

Najwspanialej święcony będzie osta 
tui dzień obchodu t. j. dzień 24 w rze
śnia. w którym pamięci Jana III. złoży 
hołd armia nasza, z udziałem strzel
ców. W  dniu tym rozpocznie sie bo
wiem we Lwowie wielki zjazd strzelec 
ki. którego uczestnicy wezmą tłumny 
udział w pochodzie wraz z pułkami 
arniji czynnej.

w N irodnij Pozorista w  Belgradzie i w Zn I 
grzebiu. a w grudniu w Iondyńskiem P ic - i 
cadiii Pałace, oraz w teatrach am erykań
skich W tym  samym czasie rozpoczną sie | 
w londyńskiej wytwórni Paramountu pier- j 
w sze zdjęcia z filmu: Anna Marie, opraco
wanego przez Teodorę D rzew iecka i Ce- 
cyła Maddena według sztuki „Fraulein 
Doktor".

T eatr lwowski grać będzie ..Fraulein 
D oktor" jeszcze kilka dni w prem ierow ej 
obsadzie Rolę tytułową kreow ać będzie 
po tryumfach w W arszaw ie. Krakowie i 
Krynicy Irena Eichlerówna, grając ja PIJ 
raz 120 O sukcesie, tej w ysoce utalentowa 
nej artystki, świadczy dobitnie fakt. iż P« 
premierze w  T eatrze Polskim w W a rsz a 
wie, szereg recenzentów stołecznych, jak 
W incenty Rzymowski i Grzym ała S ied lec
ki poświęciło je j kreacji osobne felietony.

Bilety do nabycia w Kasach Teatrów  
M iejskich i w kasie biura ABO, Rutow- 
skiego 2. tel. 26-56.

—  Teatr Rozm aitości. Ostatnie p rz e d s ta  
więnia „M ojej Panny M amy11. Jeszcze tyl 
ko kilka dni grana bę d z ie  w Teatrze R °  
zmaitości lekka francuska komedja V er- 
neuiila pt. „Moja Panna M am a" Publicz
ność bawi się wesoło nie szczędząc o k la 
sków dla odtwórców postaci sztuki Udział 
biorą pp Niczewska, Strachocki. D ąbrów  ’ •(: 
ski. Czajkowska, Ratschka. Jaśkiew icz, Da 
b rawski i inni. , I

Bilety do nabycia w Kasach T eatró w  I 
Miejskich i w kasie biura ABO, Rutow- 
skiego 2. tel. 26-56.

_  T eatr Rozm aitości. Czy istnieje ko
bieta idealna? Czy miłość i nienawiść to 
nierozłączne uczucia? Czy mężczyzna po
szukiwać będzie wiecznie prawdziwej ko
chanki 1 c*v zawsze spotykać sie bodzie

Cenny dar.
Zb"ory Galerji Narodowej m.

wa w zbogaciły się w ostatnich czasa^  
cennym darem w postaci d osk on ałe j 
obrazu art. malarza Franciszka Hor0;1 
dyskiego, przedstawiającego portret »• 
P. Jodko Narkiecza —  niedaW®0 
aiuariego zasłużonego obyw atela i  151 
©owińka naukowego. W  powyższy®1 
portrecie p. Horodyski wyobraził ^ 
Jana Jodko Narkiewicza w tym n°* 
tre n c ie  jego życia, kiedyto n.ie bacZ^j 
na swój wiek i niebezpieczeństwo, w 
listopadzie 1918 roku. zbierał na ń'1'  
cacji walczącego Lwowa poległych .. 
rannych i wśród świstu kuł roziW5' 
.Pobudkę1 Z e względu na to portret óv' 
zgodnie z życzeniem §. p. Jana JodK 
Narkiewicza opaitirzono tytułem »>* 
dni grozy we Lw ow ie". Portret ś- 
Jodko Narkiewicza przekazała Gałel 
rodziny Zm arłego; należy Je j się ** 
ten dar prawdziwa wdzięczność.

Stacja opieki P . C. K . 
w  Stołpcach.

nrW  najbliższym czasie uastąpi . 
Stołpcach otwarcie stacji opieki 
uchodźcami i reemigrantami z Rosji ^  
wieckiej. Stacia ta Powstaje dzięki st® 
raniom miejscowego oddziału P o ls k ie'  
go Czerwonego Krzyża i przy poffl0®y 
ze strony zarządu głównego P. C.

Powstanie stacji łączy sie z k o rn e j' 
nością uruchomienia stałej dorażh 
pomocy dla przybywających z R °s,|' 
Dotychczas na dworcu w S to ło w i
dz;ałał prowizoryczny posterunek'
C. K.. który w rniare swych możlW0  ̂
ści niósł pomoc podróżnym na wYP® 
dek zasłabnięć, głodu, choroby i , * 
Obecnie po uzyskaniu lokalu od iirz?® 
pocztowo - celnego w Stołpcach P- J 
K. przystąpił do zorganizowana P011' , 
cy na szersza skale. Rozszerzenie 
akcji jest konieczne ze względu na c __ 
raz większa liczbę w racających z 
•sii uchodźców, wysiedleńców. 
niów politycznych i t. d., którym P t’1 
Czerwony Krzyż za pośrednictw a 
swego oddziału w Moskwie nłatw a ^  
wrót do kraju. Ponadto ze stacji oP‘e 
korzystać będą również cudzozietnćP 
udający się z Rosji do swycli Icra.N 
przez Polskę.

AHademja Taneczna 
w Leningrad^®

Jak donosi „Praw da", w LeninS1̂  
dzie otwarta została Akademia Tahe .̂  
na, w której wykładać mają poza * ._ 
tam; miejscowemi. także wybitni arr’ 
ści zagraniczna

z rozczarow aniem ? Oto zawiklany węzeł 
zapytań, którego rozwikłaniem zajął się 
Andrzej Antoine, młody autor wspaniałej, 
pełnej polotu i fantastycznych barw korne 
dii pod tył ..N ieprzyjaciółka", której pre
mierę ujrzymy w Teatrze Rozm aitości już 
\v_ początku przyszłego tygodnia. W konie 
dii te i grają pp Malanowicz (Nieprzyja- 
ciołka), Kipeniówna (córka). Dąbrowski 
(narzeczony), Jaśkiew icz (mąż), Kańslo 
(kochanek) i Ratschka (lekarz) Reżyseria 
Bronisław  Dąbrowski.

Bilety do nabycia w Kasach Teatrów  j 
M iejskich i w kasie biura ABO, R u le w 
skiego 2. tel. 26-56.

— Colosseum. Dziś w dalszym ciągu gra 
ną będzie przebojowa rewja pt. „Jarm ark 
śmiechu", która na w czorajszej premierze 
zdobyła sobie poklask u publiczności. R e 
wia ta obfituje w najnowsze przeboje sto
licy dotychczas nie granych we Lwowie i 
nie dziw też, że publiczność gorąco okla
skiwała grę artystów , zmuszając ich do 
bisowań Na ekranie przepiękny film grany 
po raz pierwszy we Lwowie pt. „Kobieta 
Kameleon" W dnie powszednie począłck 
1 seansu o godz. 4-te j, w niedziele i święta 
o godz. 3-ciej. Do rozpoczęcia I-ego sean. 
su w dnie powszednie ceny mlelsc zniżone.

— Kino-rew ja „Stylow y14. Szaszkie wi
eża 5 Dziś w sobotę o godz. 3 powtórzę 
nie prem jery, która odbyTa się. w piątek, 
Grana była rewja Pt. „Pow rót słomianych 
wdowców" z udziałem artystów  „Zaspu“. 
Na ekranie przepiękny film „Ludzie w ho
telu* z udziałem asów : Greta Ganbo. J .  i 
L. Barrym ore, L Stone, ,f)an Grawford i 
W. b erry  Dekoracje pendzia prof. Balka.

— Dwunastówkl w kościele św. Elżbiety.
Na Podstawie nm w alenia władzy kościel

nej odprawiać się będzie w kościele ^  
Elżbiety w niedziele i święta Msza św- , 

... ...  ktOf®'godz 12-tej w południe, w czasie
zbiórka z tacy przeznaczona będzie na ( 
kończenie budowy W Ołtarza Innow’*1̂  
tę powitają niezawodnie w szyscy para'1.

baf'
W»'
Ku

nie ze szczerem zadowoleniem, tem
dziej, że oddawna domagano się wpro 
dzenia Mszy św. o godz. 12-tej w tvm 
ściele.

— Jeden d<zień dzieli nas nd wielkiej 
lerji fantowej, którą w niedzielę 3 btn- , 
rządza Miejski Komitet Opieki Pozas^cw 
nej w sali Giełdy przy ul A kad em ick ie)
Część fantów umieszczono w oknach
stawow ych cukierni W elza i Zale skief1’

to''oraz sklepów sportowych Scott i P !" v' r(,?, 
ski i „M araton" W poniedziałek 4 btn t, 
poczyna się 2-dniowa zbiórka odzieży- K 
wfantów i pieniędzy n.a najuboższe dri2" .

— Próby Chóru im. św. Elżbiety potlzu9 
rownictwem prof M Woźnego rozP°f; j  
się po przerwie w akacyjnej we wtorek j
5 września o godz. 7 wieczorem i °.%(i 
odbywać się będą stale we wtorki i
od godz. 7 do 8.30 wlecz, w pięknie oą , 
wionei sali paraf (pi arc B ilczew skL Vv 
5, parter). Zgłoszenia nowych czl0.1,1 „ji- 
przyjmuje się codziennie w kancelar)'1 s;c 
rafiainej od godz. 10— 12 oraz w cZ‘ 
prób Chórm. (|ii

—  Wpisy do wieczornych szkól dla 
rosłych oraz do czteroletniej szkoiy vv9 
dniej Związku nauczycielstwa polskieff%9 
Lwowie odbywają się od dnia 1 '■vrZfetii' 
między godziną 19 a 20 w!ccz. w n»st ju 
jącyoh punktach: Pierw sza szkoła d iab li 
rosłych ul. Głowińskiego 6, druga 
Aleja Focha 2 i trzecia szkoła ul 
stynowska 11 i do gimnazjum ul w 
wa 18.'



Nr. z dnia 3 wi zcśrr a 1933. i

Towarzystwo Zabaw Ruchowych.
W pisujm y się n<t c zło n k ó w  T . Z .  R .

ledno z najstarszych i najbardziej za 
'dłużonych towarzystw w Polsce pra
cujących nad wychowaniem fizyiaziiiiein 
Haszej młodzieży, przygotowuje się do 
obchodu swego trzydziiestoleda Uno- 
czyslość ta odbędzie się w przyszłym

W arto przy tej sposobności podkrę
c i ć  fakt, iż ?dy nasze kluby obchodzą 
'ub obchodziły swe trzydziestolecia, o- 
b c ra ją c  się tylko na trady.cn — na teni

iż ich pierwsi prezesi kopnęli poraź 
J>ierw.szy piłkę, będąc n. p. w  V klasie 
ghnn., Tow. Zab. Ruch. może się po
szczycić statutem —  zatwierdzonym 
tut przez władze w r . 1904 — a podpi
sami założycieli takich, jak śp. Kas pi o- 
^'icz, Błażek, Nagaaowski —  ze żyją
cych Piasecki, Hemerlimg, MakuSzyn- 
s k i } wielu innych. 1 zasługą to właśnie 
'Z R . —  iż z niego, z iego lona w yszły 
hasze kluby sffbriiowe, zorganizowane 
> wzmocnione. I rrolsnije parę. lat. zanim 
‘p kluby zaczną działać samodzielnie... 
Kin myślę jednak pisać tu histaui tych 
loozątków  sportu we Lwowie —  liisto 
Pa ta będzie musiała tylko prawdę na 
Pisać a o  tą prawdę jestem spokojny.

W ażniejszą sprawą są obecne poczy 
banda i prace TZR. Tego roku stanął na 
Je<To czele p wicepr. Kubala, obok nie- 
8<> w skład wydział li weszli poważni i 
Usłużeni nasi pracownicy i wychow- 
^  na polu wychowania fiz.yczneigo mlo 
.̂ 2neży i jagt nadzieja, iż rok 1933 bę
dzie renesansem TZR.

W pracy te: jednak W ydział TZR 
Jpe może zostać bez wsp&hłtfiału spo 
IpCzeństwa lwowskiego a  zw łaszcza 
‘^ch osób i tych organizaoji, któro wy 
■ów aniem  fizycznem zajmują się. P rzy  
{loornamy tym wszystkim, którzy by

członkami TZR, iż wkładka miesie- 
«Łua wynosi tylko 50 gr.. przypomina 
* y  "ym wszystkim, kłóirzy w pracy 
'vircli. fizycznego biorą udział, iż  ich 
ubowiązkiein jest do TZR należeć, przy 
i^minamy naszym władzom szkolnym, 
ż boiska T 7 R  są jedyne w e Lwowie, 
!l{> których młodzież szkolna może spo 
'ufnie oddawać się grom i zabawom 
lll|cliowym.
■ ^  szak lwowskie szkoły nie mają 

0 sic, a to tłuczenie piłką na twardem 
|;‘()dwórzu szkolne,m —  to nie wycho
d n ie  fizyczne — to mordownia i bla- 
,̂l. wychowania fizycznego. Mamy 
Vlęc wspaniały park zabawowy —  15 
"fig o w y  dla młodzieży i park ten stoi 

J,l'stką. z  W arszaw y 'rymczasem przy 
j^ a ją  instruktorów wych. fliz., w sizko 

działają egzaminowani kunsiści 
J W F, w p ra sę  k-zyk o  naszym spor 

*c. o wych. fizycznem, o  P O S —  a  w: 
/Oczywistości,., blaga i puste boiska. 
Szum ie się, iż nie mam na myśli botek

W ykaz zużycia wody z centrał-
wodociągu. W  niedzielę, dnia 20 

V m. przy temperaturze najniższe > 
,1 3 .4  i najwyższej +  20.6, p rzy opa- 

°-8 m/m zużyto 18087 m. siześc. 
^°oy; <dnia 21 u. m. przv temp. najn. 

. 2 i naiwyższej + 19 .1 , przy opa 
le 0 m/m 21231 m. sześć.; drua 22 u.

^ hrzy temp. na im. + 1 2 .0  i najwyż- zej ' —
■1001

• ya zy v
>/J +  15.2, przy oipadzśe 6.6 ifi/m

m. sześć.; dnia 23 u. m. przy 
te°P. najn. +  11.2 i najw. +  16 4, pnzy 
^ adzłe 5.9 m ;m 20845 m. sześć.; dinia 
i_ *  ni. przy terno. najn. +  9.5 ii naiw. 
fceŁ ' Przy °h a‘̂ z’,£ !-3 m/m 20265 tu-, 
i . -- - dnia 25 u. m. przy temp. najn. 
[ni * najw. + 1 5 .0 ,  przy opadzie 
te m/m 21016 m. sześć.; dnia 26 u. 
. P r z y  temp. najn. +  10.0 i najwyż- 
>q. , ■ 15.8, przy opadzie 3.0 m/m 
’®tn lT1- sześc.; dma 27 u. m. przy 

*  najn. + 9 .0  i najw. + 1 2 .8  przy
iv>tez e 1-6 m im  zużyto 17285 m. sześc.

°9y.

klubowych, dla młodzieży niedostęp
nych i zakazanych.

Dziiś boiska TZR czekają na tą mło
dzież; kierownikiem parku jest profe
sor I. gimnazjum p. Swtonazyńskiii, któ 
ry każdej D yrekcji naszych szkół clie-t 
Jtie służy wiszelkiiemii fflprmaciamii. W 
dniaich 10, 17 i 24 września, nadto l 
października odbędą się próby P O S ud 
godz. 10— 11 dla pań od 11— 12 dla pa
nów —  i na tych chętnych boiska TZR 
czekają.

Odbudowa parku postępuje szybko 
naprzód; Miejski Komitet W r  i P W  
dał 900 zł., w ojew ódzki Komitet dal 
200 zł., a p. W ojewoda 1200 zł. z fn-ii- 
duszii pracy. Robotami kieruje i wska
zówek udziela p. Tad. Kuchar.

Sezon w ięc jesienny może być w T. 
Z. R. bardzo o zjawiony, byleby kierów 
nicy młodzieży nie zapominali, iż obok 
ducha i tearo trzeba ćwiczyć i te dwie

godziny urzędow ej. g om asłj kg czy też 
lataniny i kapaniny po podwórzu szkol 
nem, to  nie zabawy ruchowe a tern 
mnie] wychowanie fizyczne.

I jaszcze jedro. Temu TZ R  gitozi 
wielkie niebezpieczeństwo... grozi w y- 
właszczemiie, wylaipieffie tarem-. Nowe 
władzo TZR zdają sol/e z tego dobrze 
sprawę i nie będą. mogły pogodzić się 
z blennem cianowitekiem naszej maigi- 
stratury szkolnej i iiaisJjgo społeczeń
stwa.

To. też apelujemy do w szysJcicli:
wpisujcie się w szeregi TZR., które fi
nansowo i moralnie s in e  z  pewnością 
spełni ..swe cele.

Rola TZ R  we Lwu-wiie nie skończyła 
się —  przeciwnie wobec poswdauna naj 
piękniejszego boiska ta rola i obow ą 
zek w cbec naszai młodzieży dopiero 
zaczynają się.

R . W .

Morderca z  Mościsk przyznał się
do w in y.

W  związku z zamordowaniem han
dlarki Schlafow aj i jej córki, donieśli
śm y o aresztowaniu murarza Zycha, 
jako podejrzanego o dokonanie mordu. 
Początkow y wypierał sie on winy. po
tem jednak, w obec prokuratora zała
mał się psychicznie i  przyznał się do 
zbrodni. Morderstwo miał on uplano- 
Wane już oddawna i upatrzy} gdzie 
Schlafowa chowa pieniądze. K rytycz
nego wieczoru Zych przyszedł do 
Schlafowei i ośw iadczył je j, że przy
szedł zobaczyć, czy naprawiona prze
zeń ściana już wyschła. Schlafowa po
kazyw ała mu tę ścianę z lampą w rę
ku. Gdy odstawiła lampę, Zych uderze 
niem łomu żelaznego w głowę Powalił 
ją na ziemię. W  tym momencie do mie 
szkania w eszła Schlafówna. Przyw ita
ła  się serdecznie z Zychem i zapytała 
o  matkę. Gdy w eszła do bocznej izdeb 
ki, gdzie leżała we krwi jej matka, 
wtedy Zych i ją  uderzył łomem w gto 
we. W  tym momencie Schlafowa ood - 
niosła sie z podłogi j poczęła uciekać. 
Zbrodniarz pobiegł za nią i  w magazy 
nie dobił ją ciosami obcasów. T jn w z a - 
sem Schlafówna, wepchnięta do sy
pialń . zmarła. Zych począł gorączko
wo szukać pieniędzy. Znalazł tylko 
110 zł., dwa złote pierścionki i kilka 
srebrnych koror austrjackich. Podczas 
tego rabunku na zegarze w ybiła dwu

nasta. Zycha opadł paniczny strach. 
Rzucił się do ucieczki. Nagle przypom
niał sob ie , że o d  rzuconej przezeń na 
ziemię św iecy może powstać pożar. 
Zaw rócił więc na m iejsce mordu, ale 
już z drzwi domu w ydobyw ały się 
kłęby dymu. T o  odebrało Zychowi od
wagę. Zatrzymał $ ę  w pewnej odle
głości od domu zbrodni. W  jakiś czas 
potem przechodzący tarmędy polcjant 
zauważył pożar. P o  podniesionym 
przezeń alarmie rozpoczęło się ratowa 
nie domu; w ak cji tej wziął udział i 
Zych Uczestniczył on rćwmeż w po
grzebie sw ych ofiar, ale tu już wpadł 
w rece policji.

Działalność lwów. Kasy Chorych 
w miesiącu lipcu.

Ogółem było porad 7U506; z tego porad 
specjalistycznymi 47526, udzielono porad 
obłożnie chorym 5162, niezdolnych do pra
cy było 13S3. wydano nanośnlków i okula
rów 722. wydano opasek brzusznych, prze 
pukl i na żylaki 919, wydano protez ze- 
bnych 54, wydano w-kładek do bucików 
101, laboratoria wykonały badań 4032. le
czono i prześwietlono Roentgenem 2381. 
zasiłków  -wypłacono zł. 104,416.42, za dni 
niezdolności do pracy 50683, wydano asy- 
gnat do szpitali 684, wydano recept w ąptc 
Icach Kasy 61529, koszty wydanych leków 
zł: 66.010 40

Karpaty w  zimie.

pr^* poleća kołdry, materace,
7 . rat>U kołdry po 5 zł., m aterace P10 

Chomżczyzit? R obok kina 
**>110“. 1654

Lw ow ski Okręgowy Związek Nar
ciarski urządza pod protektoratem wy 
działu turystyki M inisterstwa Komu

nikacji wystawę fotograficzna „Karpa
ty  w zimie“ obrazującą krajobraz, tu
rystykę oraz narciasdwo SD ortow e w 
całych Karpatach z Tatram i włącznie, 
ze szczególnem jednak uwzględnie
niem Karpat Wschodnich.

Celem w ystaw y jest; Podniesienie 
poziomu artystycznego fotografii zimo 
w ej; propaganda piękna krajobrazu zi

Zja zd  Błękitny uf Cdyni.
Z okazji 15-ci.a orgamzacu Armii Polskiej 

w e Francji i W łoszech. Zarząd Ot Sto w 
W eteranów  b. Armji Polskiej we Francji, 
organizuje ogólno-polski zjazd koleżeński 
b. Żołnierzy Błękitnych wraz z rodzinami 
do Gdyni; który odbędzie się w dniach 17 
i 18 w rześnia pod W ysokim Protektoratem  
Pierw szego M arszałka Polski Józefa P il- 
"udskiego Uczestnicy zjazdu korzystać bc 
d» z  80 proc. zniżki kolejow ej w  każdą 

•stronę, na podstawie indywidualnych za- 
śwuidozeń wydawanych przez Agentury 
Biura Podróży W agens-lits-C>ok w W ar
szawie. Krakowie, Katowicach, Poznaniu, 
Lwowie, W ilnie, Lodzi. Zakopanem i Kry- 
iFcy. oraz przez Zarząd O*. Stow . W etem  
ltów Armji Polskiej w<* Francji —  W ar sza 

1*1. Długa 50.

mowego w (Karpatach; powiększenie 
zastępu fotografików górskich; zdoby ; 
cie wzorowego ma-terjaffl ilustracyjne
go dla wydawnictw propagandowych, 
przewodników i t. p .; zainteresowanie 
szerofięgo ogółu narciarstwem tury- 
slyezuem i  sportowem. W  tym celu 
wystawa obeimuje dwa działy; zimo
wy krajobraz górski, który winien ze
brać zdjęcia krajobrazowe. Dizedsta- 
wia.ące zarówno Dasina i szczyty jako 
całość, jak i tragmenty (skały, drzewa, 
szałasy i t  jj oraz, repor’aż turysty
czny i sportowy, który zjednoczy 
zdjęcia ilustrujące ep "'ody z wypraw 
i w ycieczek zimowych (przejścia, bi
waki. spinaczkał oraz narciarstwa sPOr 
tuwego (skoki, ewolucje, zjazdy, zdję
cia z zawodów, wybitni zawodnicy w 
akcji i t. p.)

W szystkie prace z zakresu zarówno 
krajobrazu jak i reportażu winny mieć 
wartości artystyczne.

Nadesłane nrace zostaną wystawio
ne we Lwowie. W arszaw ie i  Krako
wie oraz innych większych miastach 
Polski W' czasie od 1 listopada 1933 do 
28 lutego 1034 r.

Ostateczny termin nadsyłania PWC 
upływ * ł5  października 1 9 0 3 1 .

W ielki jesienny fe s ty n  
u\ B rzu ch ow icach .

W  niedziele 3 września Brzuohowice 
urządzała uroczystość 250-tej roemscy 
Sobieskiego, połączona z festynem na 
dochód wykończenia miejscowego ko
ścioła. W  związku z obchodem Sobie
skiego. rozpalone beda na wzgórzach 
wielk:e ogniska, w miejscowej świetli
cy odbędzie sie zebranie okolicznościo 
we a o godz. 2 pęipoł. w niedzielę fe
styn na terenach położonych wśród la
su obok kościoła. W śród wielu fantów 
znajduia się również do wygrama zna
czne ilości opalu.

Kolegium  M ię d zyn a ro d o w ych  
W y k ła d ó w  Akadem ickich im . 
M arsz. Piłsudskiego w  G d y m .

W  Gdym zakończyły się wykłady w 
Kolegium Międzynarodowych W ykła
dów aKaaenfckich im Marszalka Józefa 
Piłsudskiego. Rok obecny oznacza du
ży rozwój Kologjum. Podczas-, gdy w 
roku 1932 Kolegjum obejmowało tylko 
jeden dziia!, a mśanowaale Instytut Mię 
dzynairodowych Wykładów Nauk Ad- 
niintetrącyinycli i (lospodturcizych, to 
w roku bieżącym oprócz powyższego 
obejmuje jeszcze drugi dział itj. Insty
tut wykładów o kulturach narodów sio; 
wiańskich. Na czele Rady pierwszego 
Instytutu stoi prof. dr. Tadeusz MMaro- 
wiiicz jako pnezeis, a jako wiceprezes’ 
prof. dir. Rudolf Doinanik (Bniio}, pruf. 
dr. Ivan Krbek (Zagrzeb) i pro:, dr. L. 
W. Bicgeleiteen (W arszaw a). Na czele 
Rady drugiego Instytutu stoją jako pre 
ftes SMlrkomiily pisarz p. W acław  Sie
roszewski, jako wiicepi-eze,sL pp. pitol. 
Jm-jtisz BenesJicz (Jugosławia) i dr. W a 
cław  D rassler (Czechosłowacja). De
legaci obu Instytutów stanowią Scmat 
Koliegium. W  rokit 1932/33 byt rekto
rem prof. dr. Rudolf Dominik (Czechu 
slowacja), a prorektorem prof. dr. Ta
deusz ltikmowiez i piroi dr. Iwan 
Krbek. Oljeomie Senat Kolegium wy
brał na rok 1933/34 rektorem honoro
wym Ministra pełnomocnego Rumunjl 
prof. W iktora Cadeire, rcktol^ p  czyu- 
itj ni prof. dra Tadeusza H+irowlicza, 
jednym z prorektorów proft di a Ale- 
ksandina Jowanowjcża z Belgradu, zaś 
miejsce drugiego prorektora, zastrze
żone dla Czechosłowacji, zostanę póź
niej obsadzone.

W  roku bież. wśród wykładających 
w Kolegium znajdowali się między in
nym i: prorektor Uniwersytetu Jagle i- 
ilońskiego prof. dr. Adam Krzyźlmiow~ 
Skt, prof. Fo/ibechniki lwowskiej dr, 
Leopold Caro, prof. Politechnik. Iwo w 
skiej dr. Henryk Gurski,, doceń* Uiniw. 
Jana Kaz. ,ze Lńvowa dr. Tadeusz B i
go. prof. dr. Tadeusz Hilarowlcz, prof. 

dr. Zofia Daszyńska-Cmltńska, prof. 
tir. L. W . BleigeJetisen,, dyrektor Izby 
handlowe!; polsko-węgienskiej p. Hcn- 
r j 'k  Drozdowski, prof. dr. A. Jovano- 
wicz z Belgradu, dr. Jarosław  Safar z 
1’ iagi, prof. dr. Franciszek Yalina z 
Pragi, sekretarz generalny PoilskiegU' 
Komitetu Międzyn. lz>by Handlowej dr. 
W ładysław Rosiński trini-sfer Mdkoluj 
Post z Wiednia, wykladaiąicy aa Fteli- 
teclimcl: warszawskiej nuż. Zygmunt 
Rudolf ,i inni. (Instytut miedz. 'vykla- 
Jów  nauk administr i gospodarczych), 
tudzież prof. dr. Franciszek Posplszi! 
z Brna. prof. dr. Stanisław  P o n « ” v- 
ski, docent W , W . D, Wacha w Husar
ski. docent Politechniki warszawskiej 
arch, Lech Niemojewiski, prof. dr. Jó 
zef Gołąbek prof. Juljus.z Bcncsicz i 
dir. Sławka B a ł J J t z  z Zagrzebia (In
stytut wykładów o kulturach narodów 
słowiańskich). Na wykładach teigoroicz 
nych byio około 150 słuchaczów z Pol
ski, Czechosłowacji, Jingosławji. Buł- 
gariji, W ęgier, Rumutri- i Estonjk Wśród 
słuchaczów polskich znajdował się sze 
teg  sśairostów, dA rektorów i profeso
rów szkót średnich ogólnych i hundto- 
wvch mlodziiież akademicka i t. d.

W  ten  sposób powstanie w Gdyni 
międzynarodowej uczetai waikacyjuei 
O wysc»k,Lm poziomic akademickim, już 
obeicnie dwuwydlziiałowlsli, oest faktem 
dokonanym, który  poskuia o<arainne zna 
ozenie dBa  p ro p a g a n d y  pclskiego sia- 
m  pownantotfa nad



s
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Kreuger z  Kansas.
W Topece s tu iic y  stanu Kansas' (U. 

ri. A.), dzieją się niesamowite rzeczy. 
Gubernator stanu zawiesi} nad mia
stem  stan oblężenia, wojsko obsadziło 
ta tu sz . największe banki znajdują się 
mul ochrona milicji. Ludność Topeki 
oczekuje z d rżeniem  serca wyników 
toczącego się śledztwa.

Bohaterem skandalu, który em ocjo
nuje obecnie cala Amerykę, jest „Kreu
ger z Kansas", znany i szanowany ban 
kier. Ronald Finney, w spółwłaściciel 
kiku domów bankowych, członek zna
nej w kraju rodziny. Finney‘bwi dowie 
dziono, iż fałszował w obrzymich roz
miarach papiery państwowe, a w ma- 
chmaoiach jego brali udział niektórzy 
członkowi^ zarządu miejskiego.

Zaczęło sie od tego. iż do jednego 2 
banków w Chicago, pozostającego w 
stosunkach z Finney‘em. nadszedł pa
kiet obligacyj. które po zbadaniu oka
zały sie falsyfikatam i Ponieważ nie 
Przypuszczano, że znany bankier może 
być fałszerzem, dano mu znać o  od
kryciu i w yrażono mu nawet współ
czucie z powodu straty, jakiej Padł 
ofiarą.

A le Finey, zamiast złożyć skargę w 
prokuratorii, zażadał ku zdumiepm za
rządu banku zwrotu wszystkich zdepo 
nowauydi tam przezeń papierów. To 
nasunęło dyrekoii banku pewne podej
rzenia i poddała ona papiery zdepono
wane na rachunek Fine.v‘a zbadaniu 
przez ekspertów, i oto pękła bomba! 
Okazało sie, że wszystkie o b ija c ie  
b y ły  sfałszowane!

W obec wartości sfałszowanych pa* 
pierów. sięgającej 150.000 dolarów, za 
wiadomiła dyrekcja banku natych

miast g u b e rn a to ra  stan u  Kansas, który 
zarządził energiczne śledztwo. Już w 
ciągu pierwszych dni śledztwa uja
wniono sfałszowanych papierów na 

sumę zgórą 660.000 dolarów, przypu
szczają jednak, iiż ogólna suma falsy
fikatów przew yższy miljon dolarów.

Prasa i opnija publiczna Stanów Zje
dnoczonych ochrzciła te afere mianem 
„skandalu Kreugera z Kansas*1. Za:nte- 
teresowano się ta  sprawa i w  Białym  
Domu, gdzie antypatia dla bankierów, 
po sprawie z Morganem, jest wyraźna 
i zdecydowana. „Kreuger z Kansas" 
nie znajdzie pobłażania u władz ame
rykańskich. 1V\.

Międzynarodowe zau/ody 
balonowe w Chicago.

Dnia 2 września rozpocząć sie mają 
w Chicago, o ile dop'szą warunki atmo 
sferyczne. X X I. międzynarodowe za
wody balonów wolnych o puhar Gor
don Bennat‘a. W  zawodach tych we
źmie udział polski balon „Kościuszko11 
o pojemności 2.200 metrów sześć, z 
załoga: kpt. Francuzek Hynek i por. 
Zbigniew Burzyńsk*. Jako  balon zapa
sow y w ysłany został do Ameryki ba
lon „Polonia11.

Dotychczas w zawodach o puhar 
Gordon Bennet‘a zwyciężali 10 razy 
Amerykanie 5 razy Belgowie, po 2 ra
zy Szw ajcarzy i Niemcy oraz 1 raz 
Francuzi.

Kpt. Hynek i por. Burzyński brali 
już udział w zawodach zeszłorocz
nych. Zimą odbyli oni lot do granic 
stratosfery.

L. 5 8

A> G o l d s t e i n  (W arszaw a)
(Oryginalne).

a b c. ó  f g h

M at w 2  posunięciach,

L. 70 .

S . S , L e w m a n n  (M oskwa)
( ł  nagr. „Skabladet*4 za  1932 r.),.

Program  radjow y.
a D c d e f g h  

Mat w 3 posunięciach.

Szachiści w świetle badań psycho
technicznych.

Sobota, 2 września.

Lwów. (.381) Godz 7—7'55: Trans, z 
Warszawy. Audycja poranna. 7*55— 11*15: 
Przerw a. 11*15— 11*57: Trans, z W arszaw y 
i  nowego dworca otw arcia linii średnicowej. 
12M5: Ti z W arsz. Muzyka z pfyt 12*25 
Go dzienny przegląd prasy polskiej. 12*33: 
Komunikat meteor 12*35: Dalszy ciąg kon
certu z płyt 12*55: Dziennik południowy. 
13— 14*55: Przerw a. 14*55: Muzyka z P ły t. 
J3G 5: Odczytanie programu na dzień bie- 
-:yc\. Si!va Rerum” i repertuar teatrów  
1 \iuwskicli. 15 15: Muzyka z piyt. 15*25: 
1 ililis z W arszaw y. Komunikat gospodar
czy,. 15*35: Muzyka z piyt. 15*50: Trans z 
h  itr sza wy. Wiadomości strzeleckie. 16: 
Muzyka z. piyt 16*30: T ram . z W arszaw y. 
Między państw, mecz lekkoatletyczny 17: 
i i ans z W arszaw y. Odczyt aktualny. 
1 /'L5: Trans, z W arszaw y. Koncert soli
stów. W ykonaw cy: .1 ulja M echówna (sopr.) 
Michał Olchowy (bas) i prof. Ludwik U r- 
stc-in (akomp.). 17*45: Audycja dla chorych 
w opr. ks. kap M ichała Rękasa. 18: Tranis, 
r. Wilna. Nabożeństwo z O strej Bram y. 
19: Trans z Poznania. „W ycieczka po 
Wietkopolsce szlakiem dziejów" — wygi 
I>iuf. Jan Kilarski. 19*20: Rozmaitości 19*35 
Odczytanie programu na dzień następny. 
19'-ło: Trans, z W arszaw y. Kwadrans lite- 
laclti: Witold Gom brow icz: „W  rękach
murzyna'*, frasm . z noweli p. t . : „Na 5 rrti- 
ml przed zaśnięciem'*, 19*55— 20 : P rzerw a 
CU: Trans -z W arszaw y. Muzyka turecka 
u wyk. orkiestry P . R. 21*05: Dziennik 
uieczorny. 21*15: ..Bitw a pod Wiedniem"

pogadanka historyczna, wyg}, dr. Jan  Ro_ 
gowski 21*25—21*30: Przerw a 21*30: Tr. 
z W arszaw y. Koncert Chopinowski w wyk. 
Józefa Turczyńskiego. 22 : Wiadomości 
sportowe. 22*10: Komunikaty. 22*15: T rans. ' 

zW arszaw y. Muzyka lekka w wyk. orkie- i 
s lry  P R pod dyr. Feliksa Rybickiego. I 
Zcfja Terne (piosenki) i Ludwik Unstein 
(akoinp.). 23*05—24: Koncert orkiestry
mandolinistów „Serenada**.

Niedziela. 3 września.
Lwów. (381) Godz. 9 : Trans, z W arsza

wy. M sza św. za Spały. Kazanie wygłos:

Zarządzenie o nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi i. p. profesorowi 

Wincentemu Drabikowi.
„Monitor Polski" z dnia 31 ub. m. 

ogłasza zarządzenie Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej o nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi ś. p. Wincentemu Dra
bików . artyśc e malarzowi w W arsza
wie. za zasługi na polu artystycznem, 
wychówawczem i społecznem.

Sanaforja dla młodzieży szkolnej 
w Kościelisku.

W  Kościelisku powstało ostatnio 
anatorjurii dla młodzieży harcerskiej 
•od nazwą „Gniazdo Tatrzańskie". 
Izięki życzliwej pomocy miejscowego 
Połeczenstwa udało sie zgromadzić 
totrzebne fundusze na uruchomienie 
Gniazda", w którem znajduje się już 
becnie znaczna liczba kuracm szy-har- 
erzy i harcerek.

... - —--------. —M. •— J-̂ -* J • •>»««+!» w njrijjiwwi
ks biskup Kubina. 10*30: Koncert muzyki 
ludowej z piyt. 11*30: Trans, z  W arszaw y 
7. przed patacu Pana Prezydenta Rzeczy
pospolitej w Spalę, uroczystości dożynek 
(korowód żniwiarzy) 11*57: Sygnał czasu 
z Obserwatorium Astronomicz w W arsza
wie, hejnat z Torunia z okazji jego 700-le- 
cia. 12*05: Odczytanie programu na dzień . 
bieżący. 12*10: Komunikat meteorologiczny, j 
12*15: Trans z W arszaw y. Koncert orkie
stry  P  R . pod dyr. Józefa OziWińskiego 
i Czesław a Parenson (sopr.) i prof Ludwik 
Urstei.il (akomp.). 14: Lw ow ska Skrzynka 
Rolnicza. 14*15: Komunikat rolniczo .  me
teorologiczny. 14*20: Trans z W arszaw y. 
Muzyka ludowa z płyt. Muzyka ludowa Ju
gosłow iańska w wykonaniu Ferdynanda 
Novakovica na harmonii 14*45: Trans z 
W arszaw y. Djalog dla rolników (Dział rol
ny). 15*05: Muzyka lekka z płyt, 15*25—  
15*30: „Silva Rerum " i repertuar teatrów 
miejskich w e Lwowie. 15*30: Trans, z 
W arszaw y. Radjotygodnik dla młodzieży 
p. t .: „Co się dzieje eta św iecie", w opr 
Bruno - W inawera 16— 17: Trans, ze Sp a
ły. uroczystość sktaduma wieńców Panu 
Prezydentowi Rzplitei. 17: Trans, z W ar
szaw y ze stadionu Legii, zakończenia mię
dzypaństwowego meczu lekko - atletycz
nego Polska — Czechosłow acja. 17*30: Tr. 
z W arszaw y Odczyt p t . :  „Organizacja 
rzemiosła'*, wygi. p. Ludwik Franciszek 
Piekarski 17*45: Muzyka z piyt. 18: Tranis. 
z W arszaw y. Recital śpiew aczy p. Zofii 
Żmigród -  Fedyczkow skiej (sopran). 18*35: 
Odczytanie programu na dzień następny 
18*40; Rozmaitości 19: Trans, z Krakowa. 
Słuchowisko p. t .: „Zakończenie bajki"
p/g Londona, 19*40: Trans, z ,W arszaw y. 
Skrzynka pocztowo -  techniczna, korespon
dencję bieżącą omówi i porad technicznych 
udzieli p. W aciaw  Frenkiel 19*55— 20: 
Przerw a. 20: Trans, z W arszaw y Koncert 
muzyki lekkiej. W ykonaw cy: orkiestra
P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego 
M ieczysław  Salecki ■ (tenor) i prof Ludwik 
Urstein (akomp ). 20*30: Trans z W arsza
wy. Dziennik wieczorny. 2 1 : Trans. ze 
Spały popisów chórów i kapeli. 21*30— 
22*25: „Na W esołej Lw owskiej Fali*'
Trans, ze Lw ow a 22*25: W iadomości spor
towe ze Lwowa, Krakowa, Katowic, W il
na. Łodzi. Poznania i W arszaw y 22*40: 
Komunikaty. 22*45—2 3 : Muzyka taneczna 
i  płyt

Podczas głośnego turnieju międzynaro
dowego w Moskwie, trzej profesorowie 
moskiewskiego uniwersytetu poddali nie
których mistrzów, badaniom psychotech
nicznym.

Rezultat tych badań był bardzo interesu, 
jacy, chociażby ze względu na to. ze oba
lił szereg niesłusznych dotychczas sadów, 
jak  u p. o pamięci szachow ej.

Badania psychotechniczne w ykazały, że 
naogół pamięć mistrza szachowego nie jest 
lepiej rozwinięta niż pamięć przeciętnego 
człowieka.

U szachistów , którzy rozgryw ają , partię 
szachów na ślepo (bez oglądania szachow
nicy, w yrabia się swego rodzaju pamięć 
zawodowa, polegająca na dokładnej znajo
mości o raz obyciu z przedmiotem. W  tym 
względzie ma ona nieraz dużo wspólnego 
z zdumiewająca nieraz pamięcia zawodowa 
u muzyków, filologów, bibliotekarzy itd.

Uwaga, oraz zdolność koncentracji uwa
gi na pewnym oznaczonym przedmiocie nie 
j'est też w iększą u m istrza szachowego po
n a d  m iarę przeciętna. Natomiast wielu mi
strzów  badanych metodą psychotechniczna 
w ykazało duże zdolności szybkiego za
uważania zjawisk, cięgle i prędko sie zmie
niających, ja k o te t zjawisk równocześnie 
się odbywających. Je s t  to rodzaj uwagi dy
namicznej. W  przeciwieństwie do niej, uwa 
ga statyczna polega na zdolności kon
centracji na jednym ściśle oznaczonym 
przedmiocie. Ten rodzaj uwagi cechuje 
szczególnie naukowców i stąd ich przysło
wiowe wprost roztargnienie. Profesorow ie 
moskiewscy doszli do wniosku, że gra 
W szachy, ćw icząc i w yrabiając uwagę dy
namiczną m i się skutecznie przyczyniać 
do usunięcia roztargnienia.

Jeżeli, idzie o cechy charakterystyczne 
myślenia szachisty, to rzeczą istotną 
w nich jest zamiłowanie 1 zdolność do my
ślenia abstrakcyjnego 1 objektywnego, do 
obmyślenia przedewszystkiem całości, 
a następnie szczegółów W  tym wzglę
dzie szachista jest zbliżony do matem aty
ka, różnica jednak polega na tem, że gdy 
u matematyka tok myśli jest skierowany 
:ia przedmiot.', abstrakcyjne, u szachisty 
Przedmiot jest konkretny.

Badania psychotechniczne wykazały, że 
part ja szachów nie jest dla szachisty ja - 
kiemś nicrzeczywistem. abstrakcyjnem  zda
rzeniem lecz. że jest pełną życia drama
tyczną niekiedy w alką i że w tem tkwi 
głównie siła atrakcyjna szachów, —

Ażeby sprecyzow ać powyższy pogląd, 
należy podnieść, że u matematyka ogólny 
abstrakcyjny tok myśli skierowany jest na 
abstrakcyjny przedmiot, natomiast szachi
sta konkretny przedmiot i zjawisko traktu
je przedewszystkiem z ogólnego a b s tra k -. 
cyjnego punktu widzenia. Istota sztuki sza
chowej tkwi w zdolności uchwycenia cha
rakterystycznych cech każdej sytuacji, za
szeregowania każdej pozycji do pewnej 
grupy podobnych pozyeyj. aby wreszcie 
w ten sposób stw orzyć plan najlepszego 
wykorzystania sy tm flt

1 Ten szachow y sposób myślenia cechuje* 
przeważnie dobrego sz.achrste w  codzen- 
uem życiu, i to jest jedna z realnych ko
rzyści z gry w szachy.

W  kdżdej sytuacji tak w szachach iak 
i w życiu pr.zed każdem cięższem zada
niem. przedewszystkiem rozw ażyć czyi* 
zanalizow ać należy, powziąć jakiś dający* 
się zrealizow ać plan i przeprowadzić go 
do końca we wszystkich szczegółach.

Badania ustaliły jako bardzo charakte
rystyczna w łaściw ość umysłu szachowego 
przewagę syntezy nad analizą, t. zn. bada
ni szachiści o wiele lepiei formowali z po
szczególnych elementów ogólny obraz, niż 
naodwrót.

Jeśli idzie o indywidualność poszczegól
nych mistrzów, to eksperyroenta ustaliły 
przew agę dwóch typów Typ pierwszy 
oznaczają oni, jako intuicyjny, typ drugi, 
jako logiczny, Do pierwszej grupy zalicza
ją Laskera. zaś do drugiei Capablancę.

Wyniki badań przeprowadzonych przez 
profesorow D jak owa. Petrow skiego i Ru- 
dika zostały ogłoszone przez moskiewski 
instytut dla eksperymentalnej psychologii 
z  psychotechmkj. („fuszer*4).

PA R TJA  L. 38.
B ia łe : Meszaros Czarne: W essel

Grana na turnieju o mistrz. W ęgier n* 
1933 r.

1 e4. cS ; 2 SS3, S c6 ; 3. d4. cxd4J 
4. Sxd4, SIS; 5. Sc3, d6: 6. Ge2. g6; 7, O-O' 
G g7; 8 Ge3, 0—0 ; 9 Sb3. d6; 10, a4. — ,*

Lepiejby było grać 10. i3 i> nast U  Hd2- 
10 —  G e6; 11. Sd4. Sxd 4; 12. Gxd4. 

H a5; 13. 14. W aC8 ; 14. G13?. — :
Słabe Należało grać h3. by nie dopuście 

do ewent. Sg4 
14 —. W c4 ; 15. W e l. Sg4! 16. S e 2 ? ? .— ! 
Decydujący bład, Należało grać Ga7!

m . M ' 1  M
m  m m * n: //////■ V/////, y//////.

16. —, W x d t!; 17. Sxd4. H xel-R D  
18. H xe j. G x d 4 + ; 19 K hl. —:

Po K fl. nastąpi G c 4 + , Qe2 j Sli2 mat 
19. — . S 1 2 4 -; i B iałe się poddały

ROZM AITOŚCI.

Krynica, Ze względu na brak zgłoszeń 
graczy ze strony związków austriackiego* 
czeskiego, węgierskiego i rumuńskiego, za
rząd Polskiego Związku Szachowego zintf* 
szony został do odu olania turnieju między
narodowego w ramach icstiwalu w Krym- 
cy. —  Stanow i to wieiką stratę dla Poi'  
skiego życia szachowego

Rotterdam. Dr. Tartakow er i Oskam. m'’- 
ją c  po 4 p k t . wygrali mały turniej w  któ
rym na dalszych m iejscach się znaicZ - 
3— 4. R ate  i dr. Landau po 214 pkt 4 "  
Broer i Heuwel po 1 pkt.

Haga. W turnieju o mistrzostwo Holami'1 
I miejsce zajął Dr. Euwe* z 8 pkt. II 
den Bosch 7 pkt. 111, Van Hoorn Sp j P*1, 
IV. Felderhof 5 pkt. V Hamming 4%  p c. 
VI. Mulder 4 pkt VII. Spinhoven VA  P c * 
VIII. Dr. Olland 3 pkt IX. Raffers 2'A P1{1* 
i X . Mothuis 2 pki

W ostatniej rundzie zmarł nagle Pj)?v 
partii z Hammingiem. na atak sercow y Dr 
Olland.

Genua. Wielki seans gry jednoczesupj 
mistrza świata Dr. Aljechlna zakończył slC 
wynikiem + 4 9 — 3 = 4 !

Miinchengratz. Ukończony ostatni ‘ "L  
niej o mistrz Czechosłow acji zakończ^ 
się zwycięstwem Fiohra i Pokornego P* 
7 pkt. przed Ili. Richterem po 6Vi P ,* 
IV— V. Rejfir i dr Tręybal po 6 pĵ r**
VI— VII. Opoczeński i Zinner po 5 L  P*„’
VII— XII Dobias. Foltys, Mach. PanIU 
Menschik i Rohaczek po 4 A  pkt.

Tytuł mistrza C. S . R. zdobył Flohr 
gry, gdyż do decydującej partii z '  
nym, ten ostatni nie mógł staw ić sie  z P 
wodu wypadku w  rodzinie do której 
jechał.

ROZWIĄZANIA ZADAŃ.

L , 45. JOs Cumpe: 1. Gg5—fft! ,
1 .. .  K g 4 ; 2 G e 6 + .  1... K g 6: 2 S M -r- 
i/ .  Gh3; 2, G f7 -f . 1.. oo; ?, Sf4-P.

L. 46 G. Crlstoffanini: 1. H18— e7’ 
L, 47. A. Ellerm ann: 1. W c5—c2! 
L. 48. A. Botaceh): 1 W c6— b̂6

ODPOW IEDZI RED A KCJI.

S . Limbach, Lw ów . L ist w ysyłam y r<̂ -  
nooa&śaie pocztą. Prosim y o  rycfcła ~  
rrwwfcft

I

^
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Groźba zlikwidowania teatru.
poraź pierwszy zabieramy w lej 

wawiie glos. Jest to bowiem sprawa, 
Jf>ra o sa tn io  wysuwa sde na czoło tu 
_ Kjych aktualnycn zagadnień. Nio do 
■wtoyśilenia jest bowiem, aby bMtOi 
S-t - stolica W ojewództwa, jaką jest
1 j j f ^ awów. — m ajacy za sodą jako

trad y cję  kul.aralno-artjstyczna, 
^aw śony został istniejącego' od sze 

jjSu  lat teatru, który w granicach 
f^tomnycb raogół możiiwośai zadania 

®iic -w dniej mlliOT speJlflał.
S( ^ Jednak nad tuteijsziem społeczeń- 
„1? '^ ' groźba lik widać”5 stanifetawiow- 

teatru zawis La aaupetoi© -reai- 
j e* — Kilka dni temu bowfem odby
li  a® posiedzenie, zwołane przez Za--' 
j.,^d Tow arzystw a im. Moniuszki, na 
yJWein rozpatry wano sprawę teatru, 
j bOŁjodzeiniu tem m. in. wzięli udział 

wicewojewoda Czerwiński, p rcz j -  . 
Chowaniec, starosta Rajączkow- 

]vt ław nicy miasta —  Dzłekoftski i 
p S P ws®> o-az dr. Grabowski. 

|.rk^®2es Tw a dyT. Ziobro w'ski dał 
3  Wtft oka na dotychczasowy' do- 

f*e®*ru; uwypuklając jednoeze- 
,)S, te szazególne trudności, które się 

w yłoniły w związku z fatalną 
vv iaksej znalazło T-wt) 

] w j~ ^ k i. W ładze państwowe cofnęły 
rw rot opłat za dzdeci urzędni- 

1'on BadStwowych, uczęszczające do 
ą ^ w a t a r ju m , z którego dochodów 
yfr^nrywiano teatr. W  ten oposón pod 

Toshła egzystencja nietyiko ite-
>  ale j konserwatorium.

S e L .*^  syfiuacji, nie pozostaje, nic 
w>> jak  likwidować teatr wizgM - 

lą j^ d a ć  go Zespołowi zawodowemu, 
!ilty^by są© utrzymywał własnym 
^y®tem. Dotychczas wpłynęła jedna, 

mówcy, realna oferta pp. Fali 
Są ^ k ie g o  i Łozmskien którzy gotowi 
iiojl teatr na własną odpowiedział 
iw  .^ansaow ą .przewidując 4 s jy  kie 
M ii-^zo-reźyserskie płatne pa 500 zł. 
^ c z n i e .  Nie byłby to jednak teatr 
ty ^ Y ^ zn y , iecz jedynie teatr rcw jo- 
1' J 0^ 0^ .  W  osiatniiiei chwili za 

złożenie oferty p. Jazm a- 
ltq», *■ która chciałaby prowadzić 
'• g[ J J^ s ta w o w s k i wespół z jednym 
Mą t rów warszawsktoh. Cńorte ta 
tlą ^ ch  dniach wpłynąć do Zanzą-

2  W arzystwa im‘ iMoinutó&ki. 
Du^ynych uczestników zebrania na 
li. zasługuje przemiówieme 
li. j  :cewojewody Czerwińskiego, oraz 
lą |fra .Grabowskiego .którzy wsikazall 
tyję ,°"leczność istnienia w  Stanisławo

objazdowego o piełnych wa 
'Jtug; . artyrtycznych. W  rezultacie 
>.$£ konferencji postanowiono odio- 
f W « 5 « j c  do momentu otrzymania

> bardZje j realnych propozycyj.
MP. °  Pirzeb:iegtii wsponrnianogo po* 

j  • Króre miało zadecydować o 
Ha ' * t n ,  stanisławowskiego. Otóż 

n,es-c f^ch obrad nie od rzeczy  
kfcoisiw Podkreślić pocłiopność, jaką u- 
i| t  wviy  ^ '̂nfufjemcji*, zdecydowani 
Mą ^doiczjii!© oddać teatr Stanisławów
Ittór-J!' ^kiszewskiem u i Łozińskiej,
V sa nfcwąjrpliwiie dobrom; bilami 
^ i d n J ^ i e  aktorskim, nie dają jednak 

.^ ^ 'ran cji, że potrafiąą teatr po 
2,<hnii * u trzym ać na naileżytym po 
^'ilow f Ttyst'yczin,yiin- T o  też należy a  
^'tyaj ° ,“e,T,’e'Tn Podnieść OiStfaitiecaną, « -  

konferencji, odraczającą całą  
, czasu  wpłynięcia bardziej re

ofert.
?:% teî fiUs%cza1m.y zatem, że czynniki 

i esPwane n'e poprzestaną na tej 
ofercie, l©cz postarają się 

^ kontakt z szerszym światem 
aCZnym’ a'̂ y  utworzyć w Staui- 

^  Placówkę teatralną, któraby 
^  pm. :.ŁPrezentowala kulturę polską

d>yjj ‘“biowj-m-wschadzip Polski.  .
k ?t'alftłl-ąt,° rr®asi zachodziła trudność 
v 1 ^dni odpoiwiiediniich sił, które-
' ^  ’avły na własną rękę pbpro*

e'atlr stanisław ow ski zachodzi 
^ 5  w tym wypadku nie bflP

loby wskazane w ejście w kontakt z Dy 
rekcją Teatrów  miejskich w e Lwowie, 
t eatry Miejskie moifełj by wziiąć Stani
sławów i inne miasta naszego woje
wództwa w orbitę swoich wpływów 
stwarzając specjalny zespól objazdo-

W  związku a uroczystościami Dni 
Ziemi Stanisławowskie!, jctóre się; od- 
będą w  dni,.ich 15, 16 i 17 września 1933 
r. z okazji 250 rocznicy Odsieczy Wic 
dcnsilhiej i  śmie-ci rycerskiej ^ n a  zało- 
życtela grodu R ew cry Stanisława Po
tockiego, Komitet Obchodowy pracują
cy  pod przewodnictwem Pana W ojewo 
dy Zygmunta Jagodzińskiego powoła; 
do współpracy Grupę Kupie cko-Rzc- 
irueiśLniczą, której członkowie neprezciti 
tują ws ŁyetKŁe miejscowe organizacje 
gospodarcze.

Grupa ta powzięła jeż jednomyślną 
uchwałę, zwołania na dzień 16 wrze
śnia br. do Stanisławowa, perwsziego 
w his/torii Slanisławowszoziyzny Zjaz
du Kupców i Rzemieślników z całego 
terenu óMojiewódfetwa, w którein wez
mą udział Polacy, Ukraińcy i b .idad .

Program  Zjazdu prze widuiie m^dzy 
innymi, wygłoszenie szeregu aktual
nych referatów, ilustrujących zagad-

W  dniu wczorajszym wskutek pod
żegania elementów wywrotowych — 
wybuclił w Stanisławowie jednodnio
wy strajk robotników zajętych przy 
kanalizacji miejskiej.

Ag'tatorzy wezwali robotników 
dziennych do porzucenia Pracy, wsku
tek rzekomo niskich plac — uiszcza
nych przez przedsiębiorców prowadza 
cych budowę 

Robotnicy w ilości 80 osób istotnie 
porzucili pracę, gromadząc się w loka
lu Zw:ązku Za w. Robotników Budowla 
nych. A'd h^c wybrano komitet strnj-

wy. Kto w e, czy w naszych warunkacli 
nie byłoby to najlepsze wyjście z  te j 
ciężkiej sytuacji.

W każdym razie należałoby między 
nmemi wziąć i tę ewentualność pod 
rozwagę.

nienia i wartości goiau>odar;Cize tutoj&zej 
połaci Kraju. Zapewne odpowiednie u- 
chwały Zjazdu będą przedstawione w. 
forniie postulatów miarodajnym ozyu ■ 
Ulików do rozpatrzonia.

W  okresie „Dni Ziemi Stanisław ow - 
sktej“ przewidziane jest również posie 
dzenie Rady Izb Rzemieślniczych Pol
ski, otwarcie w ystaw y w yrobów  rze
mieślniczych oraz jubileusz JOllecia za 
łożenia Stanisławskiego Stow arzysze
nia Kupców, które duże zasługi na po
lu organizacji; miejscowego kuiptectwa 
i handlu położyło.

Dnia 17-go września br. przypada 
1-sza roczmoa zorganizowania plaioów 
ki samoirządu gcsipodarcaego Ekspozy
tury przemianowanej na Delega
turę Biura lwowskiej Izby Przemyisło- 
wo-Handlowej w Staniiisławow ie, któ
rej zakres działania obejmuje obszar 
admliinf.siiiracyjny woijewódizttwa Staw 

kowy. który odbył konferencję w Sta
rostwie oraz Inspektoracie Pracy. Po 
konferencji w Starostw ie okazało się, 
ze do komitetu strajkowego w eszły 
osoby niezatrudnione przy budowle, 
które chciały teroryzować robotników, 
wobec czego w czasie zebrania, które 
odbyło się w Związku —  wkroczyła 
policja, aresztując podżegaczy.

W obeę nieudania się akcji strajko
wej. Powrócili w dniu dzisiejszym 
robo laicy do. pracy na normalnych w a- . 
runkach. j

Poświęcenie kamiEiiiia węgielnego 
pod kośfiół w Olesiowie.

W  nowem rczw ijającem  się uzdrowisku 
Olesiowie poa Stanisławowem odbyło się 
poświęcenie kamienia węgielnego pod ko- 
■ściół murowany Pośw ięcenia dokonał ks. 
infułat ar. Baziak w asystencji proboszcza 
Łysieokiego. ks Kanonika Bykowskiego i 
przeora 0 0 .  Dominuranów ks P łaszczycy 
z bohorodczan. W uroczystości wzięli u- 
dzraf pp. wicewojewoda stanisławowski 
Czerwiński, starosta Pajączkow ski, im. mia 
sta Stanisław ow a asesor Dąbrowski j dy
rektor Ziobrowskl, następca komendanta 
wojew. P . P . Zakrzewski, kom. pow. P. P. 
Hanusz. w łaściciele Olesiowa pp. Lew iccy 
i wielu mnych zaproszonych gości. Ró 
wniez przybyła procesja z Drohomirczan i 
Lyśca przy 'bardzo licznym udziale mie
szkańców tych miejscowości.

Po odprawieniu M szy św. polowei oraz 
po wygłoszeniu przez ks infułata dr. B a
ziaka kazania, fundator kościoła lept L e
wicki oodejmoYeał zaproszonych gości śnia 
daniem z zakładowej restauracji w Olesio- 
■wie .przy dźwiękach muzyki Związku S trce  
leckiego z L yśca. Podczas śniadania prze
mawiali: ks. infułat Baziak, wice woje wou 
da Czerwiński, starosta Paiaczkow ski. p. 
Dąbrowski, p. Ziobrowski, ks. kanonik B a 
kowski i wielu innych.

Zgłoszenia do Igrzysk sportowycii.
Do Sekretariatu Igrzysk Sportowych nar 

pływają, w dalszym ciągu zgłoszenia klu
bów sportowych całego W ojewództwa 
W  związku z organizacja Igrzysk bawił 
w Stryju p. nacz. Dyńko, przewodniczący 
sekcji sportowej, który odbył konferencje 
z tamt. starostą p. Harmata oraz przedsta
wicielami klubów sportowych.

Ciekawie Łippwjadaja się zawody lek
koatlety „znę w których weźmie udział 
wielka ilość zawodników. A trakcja tych 
zawodów będzie stanowić start pań. P race 
nad rozbudowa stadjonu M. K. O. są  na 
ukończeniu. Dzięki staraniom dyr. Z iibrow  
skiego wybudowano piękna bieżnię o Sto
rach, obecnie kończy się budowę parkanu 
okalającego bieżmę.

W  najDtiższych dniach odbędzie się  tur
niej eliiwnacyjny między drużynami Sta- 
nislawowji. Górki. Hakoachu j  Admiry. 
który wyeliminuję drużynę reprezentującą 
Stanisław ów  w turmeju błyskawicznym 
klasy ,,B “ o puhar p. wojewmdy Jagodziń
skiego

K R O N I K A .
KINOTEATRY.

B E L I ONA: „Indyjski grobow iec". 
O L IM P JA : „Siedm dni szczęścia" (Ro

ger Ti eville).
R A J . „Buster się żeni"
W A RSZAW A : „ŚmiecU w piekle" (Pat 

0 'B iie n ),. j
URAN JA : Pozw ólc,e nam żyć:

Sn .a  ukr. Sokoła. 2 września, godz. 8‘30 : 
„Zmijko". w j^ t. teatru „Zahrawa“.

Przeniesienia wyższych urzędników służ. 
bv administracyjnej. Jak  się dowiadujemy 
w najbliższych dniach doręczone będą kil
ku wj ższym mnkcjcnariuszom urzędu wo
jewódzkiego w Stanisław ow ie oraz kilku 
starostom powiatowym dekrety, przeno. 
szące ich na inne stanow^ka. M. ta. otze- 
nieslony zostaje naci wojew. wydz, 
bc-zpiecz. publicznego p. Saw icki na odpo
wiedzialne stanowisko w M inisterstwie 
Spraw  W ewnętrznych

Konferencja u o. W ojewody. W ę wtorek 
5 b. ni. odbędzie się u p. w ojewody Jago
dzińskiego konferencja .informacyjna ogól
nego Komitetu, w celu ('mówienia w szyst
kich szczegółów związanych zc świętem
„Dni Ziemi Stanisławowskiej1'

Z l°ł sokoli, W  ramach „Dni Ziemi Sta
nisławowskiej" odbędzie się w naszem 
mieście wielki zjazd So-kołów % okręgów 
stryjskiego, kołomyjskiego. brzeżańskiego, 
J stanisławowskiego. W zjeidzie weźin e 
udział 500 umundurowanych Sokołów, d o . 
nadto wielka ilość Sokołów w strojach cy
wilnych

Wyrwlnz w Stanisław ow ie. uZany humo
rysta polsk', Leon W yrw icz, wystąpi w 
niedzielę 3 b. m„ w sali teatru im. Moniu
szki z własnym repertuarem. Część do
chodu przenaczona jest na stow „Rodzina 
Policyjna".

Kajakiem nad Morze Czarne 'V  dniu 
wczorajszym wyruszył kajakiem z ChryplL 
Oa pod Stanisławowem. B ystrzycą, a na
stępnie Dniestrem do Konstancy nad‘ Morze 
Czarne, por. Braun z 2 pułku lotniczego 
w Krakowie.

Podpalił budynek dla uzyskania premfl. 
Mieszkaniec gminy Olesza, pow tłumackifi
go —  Iwan Sukarka, podpali! własny , bu
dynek gospodarski dla uzyskania premJf 
asekuracyjnej. Budynek spłonąŁ a osztssta 
osadsooo w

Zjazd kupców i rzemieślników.

slaw-owsfciego.

Pod znakiem „D ni Ziemi Stanisławowskteju
Zjazd Delegatów i poświęcenie sztandaru 

Związku Podoficerów Rezerw y, Z okazji 
„Dni Zietui Stanisław ow skiej" odbędzie się 
w Stanisław ow ie zjazd delegatów Związku 
Podoficerów  Rezerw y. W  czasie Zjazdu 
nastąpi w obecności przedstawicieli władz 
i deufcgacyj poświęcenie sztandaru.

P race  K°m isjl AprowizUcyjnei. Jak  się 
dowiadujemy prace komisji aprowizacyjnej 
Komitetu -Dni Ziemi Stanisław ow skiej" 
i ustępują w szybjejem tempie naiprzód. 
Ustalono już koszta całodziennego utrzy
mania w dniach uroczystości. Koszta cał. 
kGwitego utrzymania wynosić będą w 
pierwszorzędnej restauracji zł 3‘50, -zaś 
w drugorzędnej ?\ 2‘50 dziennie.

Św ięto „Dni Ziemi Stanisławowskiej** na 
taśm lf HlmOwej. Dowiadujemy ale. i«  tm. 
prezy wchodzące w  ogólny p r o ła m  wrze-

W izy  la na klinice
W  dniu wczorajszym na zaprosze

nie dra Jana Gutta, współwłaściciela 
rryw'atnej klinik1 chirurgicznej w Sta
nisławowie — zwiedzili dziennikarze 
mtejscowi piękny gmach dawnego sa
natorium położniczego, (przy ul. Ka- 
mińskiego 17). w którym o b e cn ie  mie
ści sie pierwsza rta terenie wojewódz
twa stanisławowskiego k,;nika chirur
giczna, pozostająca pod kierowni
ctw em  znanego Chirurga prof. dr. Ro
mualda W ęgłowskiego. Piękny dwupii© 
trowy gmach, zbudowany nrzed kilku 
la ty . uległ obecnie sp ecja ln y m  przerób
kom i  adaptacjom. Jak  nas informuje ; 
prof. W ęgłowski — klinika ma na celu ; 
n'etylko operowanie i leczenie cho- '

Straik robotników  kanaiarsklcłi.

śniowych uroczystości zostaną sfilmowane 
przez specjalnego operatora filmowego 
PA TA -’., który przyjedzie do Stanisław o
wa z W arszaw y.

Z działalności Sekcji D ekoracyjnej. Na 
apel władz i komitetu przystąpiło kupiec- 
t.wo stanisław ow skie do odnowienia szyl- 

t dów i w ystaw  sklepowych. Ciekawie zapo
wiada sic konkurs w ystaw  sklepowych u- 
rządzony z inicjatyw y grupy kupiecko- 
rzem ieślalczej komitetu obchodowego.

Specjalną troską zostanie otocz*m j .ieko- 
racja budynków w Stanisławowie. Ja k  się 
dowiadujemy D y rtkrja  Kolejowa zamierza 
na podstawie projektu inż Kowalskiego, 
udekorować dworzec kod-jowy. plac przed 
uworcctn oraz wybudować bramę powi
talną.

stanisław ow skiej.
rych. ale także prace naukowe oparte 
na leczonym m aterjale. Dowodem za
interesowania się jdlarką. jest zgłosze
nie sie kilku młodych lekarzy w  celu 
współpracy i nauki. Ogółem stwierdzić 
należy,, że otw arcie kliniki, które nastą
ipiło w dniu wczorajszym me olbrzy
mie znaczenie <łla Stanisław ow a i ca 
łego województwa — ileże kierowni
kiem lecznicy jest wybitny uczony, 
znany ze swych prac naukowych i  ory 
ginalnych przez siebie stworzonych 
zabiegów operacyjnych w całym  na
ukowym świecie —  to też chorzy uda
jący  sie do klinik; znajda ram wszystko 
co może dać nauka i wiedza dla rato
wania życia i zdrowia.



10 Nr. z dnia 3 wrześn'a 19,rr.

Hol&waitia giełdow e.
LW OW SKA GIEŁDA ZBO ŻO W A.'

Lwów dnia 1 września.
Na giełdzie oLroty w pszenicy, życie, 

rzepaku, jęczmieniu i kukurudzy rumuń 
skiej Naogół sytuacja niezmieniona.

Notowano: żyto ex 1933 loco Lwów zł 
14— 14.50, reszta bez zmiany.

Tendencja utrzymana. Usposobienie spo
kojne.

LW OW SKA GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Lwów. dnia 1 września.

Sytuacja bez jmfeuy
Dolar poza giełda zł. 6 22 -6  27.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
(Telefonem ód naszego korespondenta.)

W arszawa, 1 września. (Sz.)

Dewizy (transakcje).
Londyn 28.33, Nowy Jork kabel 6,25, 

Paryż 35.03, Szw ajcaria 172.70.
Na dzisiejszej U ełdJfe warszawskiej 

w obrotach m.ędzybankowych płacono 
na dewizy na Berlin 213 00 W obro
tach prywatnych mark' niemieckie 
211.95. funt w gotówce 28.30, dolar go 
tówkowy 6.28 do 6.24, dolar złoity 9.0i. 
Bank Polski płacił za dolary z. 6.20.

Papiery procentowe.

7 prc. pożyczka stabilizacyjna 51.50, 
51.13, 4 prc. państw, pożyczka premj. 
dolarowa 60, 57.75, 5 prc. pożyczka 
konwersyjna 49.50. 10 prc. pożyczka 
kolejowa 103.50. Bank Polski 83—84.

Z E  S P O R T U .
j MECZ PO LSKA  — CZECHOSŁOW ACJA
i Rozpoczynający się dz-iś na boirku Legi; 
| w W arszaw ie mecz lekkoatletyczny Polsku 
! — Czechosłowacja, ma za soba historie 

kilku lat.
Sp-otkatiie to rozgrywane jest od roku 

1927. Przez pierwszych 5 lal zawodnicy 
obu państw walczyli o puhar min A. Zale
skiego. który do bojach pięcioletnich zdo
była reprezentacja Polski na własność, 
mając przewagę trzech zwycięstw, pod
czas gdy Czesi w tym okresie zwyciężyli 
dwukrotnie.

Spotkanie w r 1927 zakończyło się zwy
cięstwem Czechow 92:66. Następny mecz, 
odbyty w Pradze, został wygrany przez 
Polaków 79_:78 pkt Rok 1929 dał w W ar
szawie zw ycięstw o Polakom 84,5:73.5 pkt

Czw arte zkolei sputkanie, w roku 1930, 
Polacy przegrali w Brnie 73:83. Piąte, de
cydujące sputkanie, odbyte w Katowicach, 
zakończyło się zwycięstwem Polaków 79 
i 1/3 pki. do 72 i 2/3 pkt. Zwycięstwo to 
zadecydowało o zdobyciu pi*,ez Polskę 
puharu min. Zaleskiego.

Od roku 1932 rozpoczął s!ę nowy pięcio
letni okres walk pomiędzy reprezentacjami 
obu państw o puhar, ufundowany przez 
min Benesza. iPerw.sze spotkanie rozegra
ne w r. ub.. przyniosło zwycięstwo Pola- 
Kom w stosunku 76 i 1/3 pkt. do 78 i 2/3 
pkt. Ogółem w rozegranych dotąd sześciu 
spotkaniach Czesi mają lepszy bilans je- 

i zeli chodzi o łączną cyfrę zdobytych pun- 
, któw, posiadają ich bowiem 475 podczas 
•j gdy P olacy — 458 pkt

i PROGRAM MECZU POLSKA -  CZECHO- 
j SLO W  Al  JA .

lada zawodników, bieg na 406 m przez 
plotki, kula, 100 m . 400 m sliok wzwyż. 
1500 m b oszczep, sztafeta 4x100 mtr.

Niedziela: godz. 16:, 110 m. płotki. t\cz
ka. 200 mtr . dysk, 800 mtr . skok wda!. 
5 kim., sztafeta 4x400 mtr

Każda l  obu repicze.itaicji w ystawia do 
meczu oo 20 zawodników, po dwóch do 
każdej konkurencji. Punktacja: 5 —3— 1—0 
w konkurencjach ;ndvwidjatnych. a w s z n  
fetach 10 i 6 pkt.

Zazanczyć należy, że zawodnicy polsey 
od szeregu dni pilnie trenują pod okiem 
trenera Cejzika. który specjalną uwagę 
zwraca na zmianę pałeczki w sztafetach.

! Program dwudniowego spotkania mię 
i azypaństw ow e*o w lekkoatletyce. Polska 

Czechosłowacja, przedstawia się następu 
jąco:

Sobota 2 września: godz 16‘30 — defi

Pociąg p o p u larn y do W u na.
D yrekcją Okręgowa Ko'ei Państw owych 

we Lwowie uruchamia w dniach od 2 do 5 
września b. r pociąg popularny do Wilna 
na LL Targi Północne i W ystaw ę Laiar- 
ską

Odjazd ze Lwowa 2 września,, g 23 ‘30. 
Pow rót do Lwowa 5 września 18‘40. Prze
jazd pociągiem pośpiesznym w pullmanow. 
sktcli wagonach, w arodze wagon -  bar I 
wagon _ dancing. Ceną biletu w obie 
strony w klasie trzec;ej 23‘60. w kl. II. — 
04 zt. 60 gr Uczestnicy wycieczki mają 
zapewnione solicine noclegi w cenie od 1‘50 
do 2’50, ulgowe wstępy na Targi. 50 prc. 
zniżki w teatrach. 30 prc. zniżki w kinach 
Ornady w cenie oa /5 gr. do 1 zł., kolacjo 
80 gr W  program ie: zwiedzanie Targów 
W ystaw y Lmarskiej. miasta i jego zabyt
ków pod fachowem przewodnictwem, wy- 

.; cieczka statkiem do W erek. dancing. Licz
ba uczestników ograniczona. Zgłoszenia 

- f przyjmujit tylko do piątku, 1 września, go.
I uziny 18‘óu we Lw ow ie: Referat Turyst 
I Dyrekcji Kolejowej, ul Zygmuntowska 1

II. p„ drzwi 218. biura podróży „O rb‘s"
W agona _ Lits _ Cook, w innych miejsco
wościach tamtejsze kasy biletowe P K. f'

POCIĄG DO SKOLEGO.

W niedzielę dna 3 września b. r* 
ruchomi Dyrekcja Kolejowa. (v raZ“e 
zgłoszenia sie dostatecznej ilość: 1 
czestników. pociąg popularny do 
lego. Odjazd godz. 6.11, powrót 22.5“ 
Zgłoszenia do soboty 2 wrześma sod1"
11.00 w Biurach podróży. O godz. 1 
dnia 2 września ukaże sie w P. B- 
Orbis pi. Mariacki 8, wywieszka. 
wiadamiająca o ostatecznej decyZJ1’ 
co do uruchom enia wzgl. odwołańa 
pociągu do Skolego.

ntuch telefoniczny 
w  Polsce

Ołowny Urząd Statystyczny oprą’0 
wal zestawienie ruchu telefoniczne#0 
w Polsce w raku ubiegłym.

Ja k  wynika z tego zestawienia, l*cZ' 
ba m ejscow ych sieci telefoniczny011 
wynosiła 2.862. długość drutów 1.171
tys. kim. Na całym  terenie Państw*
było 3.018 cen tra li te le fo n iczn ych !
liczba rozmównic publicznych wynos1' 
ła 4.422.

Abonentów telefonicznych było ^ 
całej Polsce 137.492. Rozmów telefon*' 
cznych w ciągu roku przeprowadzona. 
704 triTj.. w tern 683 m:lj. rozmó^ 
miejscowych oraz 21 miljonów r°2' 
mów międzymiastowych i międzyflS' 
rodowych.

Ogłoszeń a urzędowe.
LICY T ACJE

K. Km. 409/33 Edykt licytacyjny. Dnia 
22 września 1933, o godz 8‘30 rano we 
Lwowie, ul. Legjonów 9 i Słow ackiego 3. 
sprzeda się przez publiczną licytację na
stępujące przedmioty ruchomości. Sprze
daż rozpocznie się wpół godziny po cza
sie w yżej oznaczonym. W  międzyczasie 
można obejrzeć przedmioty wymienione na 
sprzedaż.

l^umoi nik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Lwów. dnia 22 sierpnia 1933. 3504/K

Km 327/33. Edykt licytacyjny oraz w e. 
zwanie do zgłoszenia w ierzytelności. Stro
na zobow iązana: L e b  Wolf 2 im Gross- 
ma.n w Dukli, Sara  Pesla 2 im. Grossmaii 
w Dukli Na wniosek Banku Udziałowego 
w Dukli. Spółdz. z ogr. por., strony egze
kwującej odbędzie się dnia 4 października 
1933 r., o godz. 9-tej przedpoł,. w biurze 
Nr 5, tut. Sądu. na zasadzie obecn e za
twierdzonych warunków licytacja następu
jących realności: zag. ks. gr. gm. Dukla 
lwh. 124, pgr lkat. 50/1, o obszarze 52 m. 
k w . ogród stanowiąca, pbud. lkat. 29h
o obszarze 1 a. 38 m. kw wraz z domem 
drewnianym na tejże parceli stojącym . 
Dom jest kryty blacha, posiada sklep i 4 
ubikacje Nieruchomość w raz z domem 
znajduja się w posiadaniu zobowiązanych. 
Koszta warunków licytacyjnych ustala s.ę 
na 15 zł. Z powodu zniszczenia ksiąg grun
towych wzywa się w szystkie osoby, które 
roszczą sobie prawa do sprzedać sie mają 
ce j nieruchomości, ahv je zgłosili najdalej 
na dzień, przed terminem licytacyjnym , 
gdyż w przeciwnym razie nie będą uwzglę
dnione. W artość szacunkowa 7 100 zł. Naj
niższa oferta 4.733 zł. 34 gr. Poniżej naj
tęższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego
Dukla, dnia 7 sierpnia 1933. 3505/K

Km. 398/33. Edyikt licytacyjny oraz w e
zwanie do zgłoszenia w ierzytelności Stro 
na zobow iązana: Jakób i Z ofji Nowakowie 
w  T eodorówce. Na wniosek Tow arzystw a 
Zaliczkowego w Dukli. Spółdz. zarej. z ogr 
por,, obecnie Bank Udziałowy w Dukli, 
Spółdz. zarej. z ogr. por strony egzekwu
jącej. odbędzie sie dnia 4 października
1933 r.. o  godzinie 9-tei rano, w biurze
Nr 5 tut. Sądu, na zasadzie obecnie za
twierdzonych warunków, licytacja nastę
pujących realności: zag. ks gr gm. Teodo- 
rówka iwh 271, 24/36 części pbud. lkat. 
177, 178 pgr. lkat 458/1. 441 <42. 443. 441, 
445, 446, 447. 448, 449. 450. 451. 452/1,
452/2, 452/3 453. 45411, 455/1. 455/3. 455/5, 
457/1 457/5, 457/3. 458/2. 480, 481. 2407,
438, o łącznym obszar/e 19 mg .202 s kw ; 
zag. ks. gr. gm. Dukla lwh. 148 i 191 pgr. 
lkat 1094. 1095. 1096, 900 1100/2. 1110.
o łącznym obszarze 4 mg 112 s. kw. Na 
pbud. lkat 177 i 178 stoi dom. kryty sło
mą, stajnia i stodoła, kryta blachą cynko
w ą oraz kuźnia również kryta  blacha cyn
kowa. Gi unta stanowią pola orne, łąki, i 
pastwiska oraz las jodłowy i sa w _posia
daniu zobowiązanych Z powodu zniszcze
nia ksiąg gruntowych wzywa się w szyst
kich którzy roszczą sobie praw a do sprze

dać się m ajacej nieruchomości, by je zgło
sili najdale, na. dzień przed terminem licy
tacyjnym. gdyż w przeciwnym razie me 
zostaną uznane. Koszty warunków iicyta- 
cyjnych ustala się na 22 zł Do realnnf.ei 
Iw j  271 zag ks gr gm. Teoclorówką na
leżą następujące przynależności: 10 mło
dych jabłoni,. 6 starych jabłoni, 10 śliw,
6 Wiszni. 1 grusza, i aąp, 3 jasiony ! kie. 
rat, 1 młócarma, 1 sieczkarnia, 1 młynek 
do czyszczenia zboża, oszacowane tui 608 
zł. W artość szacunkowa 15,403 zł. 64 gr 
Najniższa oferta 10.269 zł. lu gr P o l i je 1 
najniższej oferty sprzedaz nie nastąpi 

Komornik sądu Grodzkiego
Dukla, dnia 5  sierpnia 1933 350C/K

Km. 665/33. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności S tro
na zobow iązana: W iktor ja  z Wróulów
1. Poradowa, 2 M aciągowa w Pobitnem. 
Nu wniosek W ojciecha Brody w Pobitnem. 
strony egzekw ującej przez pełnomocnika 
Dra Tiałasiewicza adw, w Rzeszow ie, od
będzie się dnia 14 września, 1933 r., <* go
dzinie 9 tej przedpoł. w Sądzie Grodzkim 
w Rzeszow ie, w biurze Nr. 7, parter, na 
zasadzie równocześnie zatwierdzonych wa
runków, licytacja następujących realności: 
Księga gruntow a: P ob itio . W hJJ: 56. Ozna
czenie realności: 1) Polow a realności wiej
skiej stanowiącej pgr. 252*1 o  powierzchni 
527 sążni kw adrat 2) Realność wiejska 
obejmująca 12 parcel gruntowych o  po
wierzchni 2 morgi 752 sążni kwadrat, z do
mem drewnianym, krytym  dachówką 
1 drewnianą stodołą, krytą stomą. W artość 
szacunkowa z pi zynależnościami : ad 1) 
293 zł 50 g r .; ad 2) 3 842 zł. — gr. Rażeń: 
4.135 zł. 50 gr Najniższa ofer*a: ad 1) 195 
zł. 66 g r .; , 'ć  2) 2.461 zł 32 gr. Razem 
2.656 zł 98 gi# Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż me nastąpi.

Komo.nik Sądu Grodzkiego
Rzeszów, dnia 6 czerw ca 1933. 35D7/K

Km 932/33/6. Obwieszczenie K om orn ik  
Sądu Grodzkiego w Tłusletn. zamieszkały 
w Tłustem na zasadzie art. 602 K F  L . 
ogłasza, że w dniu 29 września 1933 r. 
o godz. 15 w Miłowcach, odbędzie sie Pu
bliczna licytacja ruchomości, a mianowi- 
c ie : 5 krów  rasy symentalskiej up. W łady
sław a Geringera w Miłowcach, oszacow a
nych na łączną sumę zł. 1.500, które moż
na oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży, w czasie w yżej oznaczonym 

Komornik Sądu Grodzkiego
Tłuste, dnia 28 siei pnia 1933 3508/11

Km. 1017/33. Obwieszczenie. Dnia 12 
września 1933 od godziny 7 rano we dwo
rze w Kochanówce sprzeda się przez licy
tację publiczną ruchomości a to : 200 kóp 
żyta, które oszacowane zostaną w dn.u 
licytacji. Ruchomości wyżej w yszczegól
nione oglądać można w dniu licytacji. Po
niżej połowy ceny oszacowania sprzedaż 
nie nastąpi. W artość ruchomości około 
900 zł.

Komornik Sądu grodzkiego.
Krakowiec, dnia 30 sierpnia 1933 3509/K

UZNANIE z a  ZMARŁEGO.
I, T . 8/33. Edykt. Eijasz Jakiet, W - i 

gr -  katol., syn Józefa i M arji z Michnie- i

więzów, urodź 29 lipca 1882, we Wróbli
ku królewskim wyrobnik, zaginął w Ar
gentynie przed wojną. Kio ma o nim wia
domość. winien o tem donieść tut Sadowi 
w ciągu 1 roku od ogłoszenia.

SęiJ Okręgowy W ydział I. cywilny
Jasło , dnia 1 lipca 193,3. 3502

T. 4e/33. Grzegorz Jarm ołow icc-Łoziń- 
sluj urodzony 1892 w Łozinie, zaginął jako 
Kołnierz austr. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby do pól roku od dnn 
ogłoszenia udzielono wiauo-mosci o mm 
Sądowi.

Sąd Okręgowy Lwów.
Dnia 12 czerw ca 1933. 351(1

'I'. 8/33. Michał Kozak urodzony 1876 r. 
w Przedrzymichach Wielkich, w yjechał do 
Prus, gdzie zaginął. Celem uznania go zu 
zmarłego wzywa się. aby do pół roku o-.l 
dma ogłoszenia, udzielono wiadomości o 
nim Sądowi

Sąd Okręgowy Lwów
Dnia 20 czerw ca 1933. 3511

OGŁOSZENIA PRYW ATN E.

K O LE J LOKALNA 
TARNÓW —  SZCZUCIN S. A.

II. Ogłoszenie
XXII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

akcjonariuszy Spółki akcyjnej „Kolej Lokal
na Taanów -Szczucin“ odbędzie się dnia 16 
września 1933, o  godzinie 10-tej przedpo
łudniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei 
Lokalnych we Lwowie, ul Jagiellońska 
Nr. 1, II. P. (gmach OMic Kasy O sz c z ) 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie spi awozdania Zarządu z 
t zynności oraz Rady Nadzorczej o zam
knięciu rachunków za okres od 1 kwietnia 
do 31 grudnia 1932 i uchwała co do udzie
lenia absolutorium Zarządowi i Radzie 
Nadzorczej.

Warunki prawa do głosu na Walnem 
Zgromadzeniu określa § 20 statutu Spółk* 

Lwów, dnia 22 sierpnia 1933. 3414
Zarząd.

1. Ogłoszenie.

LIKW IDATOROW IE
“'Półki Akcyjnej „Zakłady Przem ysłu 
Drzewnego i Chemiczno -  Drzewnego 
KARPINA we Lw ow ie", ul 3-go Mata 1

oficyny
z w o luja na dzień 26 września 1933 r.
0 godz i 1-tej przedpołudniem we Lwowie 
w lokalu Spółki, Zwyczajne Walne Zgro
madzenie Akcjonariuszy, przy następującym

porządku dziennym:
1. Odczytanie i zatwierdzenie ostatniego 

motokolu W alnego Zgromadzenia.
2. W ybór przewodniczącego
3. Zatwierdzenie bilansu oraz rachunku 

«(rat i zysków za rok 1932.
4. Zatwierdzenie bilansu i rachunku strat

1 zysków na dzień 14, czerw ca b  r , jako 
dzień otw arcia likwidacji.

5 Pow zięcie uchwały co do pokrycia 
Słr.al bilansowych za rok 1932 1 strat wy

prowadzonych vv bilansie otwarcia lJI 'v 
diicji

6. Uchwalenie absolutorium Zarządowi 1 
Radzie Nadzorczej za okres sprawoąClGv'  
czy 1932 roku.

7. W ybór członka Rady
8 Wolne wnioski.
Akcjonariusze reprezentujący przy*11'/' 

mniej 1/10 część kapitału akcyjnego Ma|* 
prawo zgodnie z art. 54 Rozporządzci’1' 
Prezydenta Rzeczypospolitej P r i" ',,
0 Spółkach" z dnia 22 marca 1928. zgfo*'11' 
likwidatorom dodatkowe sprawy na porZ‘1' 
dek dzienny nie później, jak na czternaści 
dni przed terminem Walnego Zgromadzeń*11 
Akcjonariusze pragnący wziąć udział W P0'  
wyższeru Zgromadzeniu winni złożyć w ’0' 
lulu Spółki swoje akcie, przynajmniej *’* 
siedem dni przed terminem Walnego ZgAL 
iiinJze.nia

j Z PO W O D U  N IEDOJSCIA DO SKUTKI
| dla brakli kompletu Zwyczajnego Waln®» 

Zgomadzenia zwołanego na dzień 31 lif/L 
1933, zwału e niniejszem Zarząd SP°* ,t 
Akcyjnej , Małopolska f abryita Żar6we* 
we L w ow e na podstawie ostatniego **s” j 
pu § 7 statutu i uchwały Rady N adzcA '• 
zd nia 31 lipca 1933 ponownie
ZW YCZAJNE WALNE ZGROMADZEŃ1 

AKCJON ARJUSZÓW .
które bez względu na w ysokość reprez®0'  
towanego kapitału akcyjnego, może PT 
wziąć prawomocne uchwały we wszystk* 
sprawach umieszczonych na porz3j,c -  
dzie.mym pierwszego Walnego ZirornadZ' 
nia Walne Zgromadzenie odbędzie s ię . } 0 
29 września 1933, o godz. 10-tej w 
szawie w lokalu Oddziału Sprzedaży 
łopolskiej Fabryki Żarówek. Spółki Akc7* 
nej przy ul Św iętokrzyskiej 25, z naS 
■pującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie spi':lJ v/̂  
zdania, bilansu oraz rachunku zysk*
1 strat za rok 1932/33. ,

2) Pow zięcie uohwaly o pokryciu ct*'a
3) Kwitowanie władz Spółki z wyk 

nia przeć nie obowiązków za rok 193- ni,
Dodatkowe spraosw na porządek dziel ,|8 

należy zgłosić do Zarządu pisemni®-. clTi 
później jak czternaście dni przed term*11 
Walnego Zgromadzenia ,n|.

W łaściciele akcji mają prawo uczev.cJfl 
ctw a w W alnem Zgromadzeniu, jeżeli 
lub przewidziane art. 59 rozporządź® , 
o Spółkach Akcyjnych zaświadczenia ° e-a|(i 
zytowe złożone zostaną w kasach 
w r Lwowie, ul. Lwowskich Dzieci Z*. ^ 
w W arszaw ie. Św iętokrzyska 25. P*z.3,'0g<i 
mniej 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia.

ZAGUBIONE D O K U M E N T Y ^

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wo*^0' 
wą P. K. U.. Lwów. Zbigniew Pary*ajj()t

PAM IĘTAJM Y o  CELACH I Z iP .A, 
NIACH TO W . SZKOŁY L U D O ^ B

Odpowiedzialny redaktor; Julian Bernadluk. 7  drukarni „Słowa Polskiego". Lwów ul. Zlmorowlcz*


